
„Az igaz közösségi embert a magánélet  

tisztelete jellemzi. Felelősségtudat és föltétlen 

tapintat életében nemhogy kizárják, ellenkezőleg, 

kölcsönösen erősítik és éltetik egymást.  

Csak aki segíteni tud, ismeri a valódi tartózkodás 

erényét, s fordítva, egyedül az önzetlen képes  

mások szolgálatára.”
Pilinszky János
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Megnyitottuk a nyári szezont
Településünkön már hagyomány, hogy a pünkösdi hét-
végén hivatalosan is megnyílik a nyári szezon. A három 
nap alatt számos program várta most is a helyi lakoso-
kat és az ide érkező vendégeket. A szezonnyitó fő napja 

ezúttal is pünkösdvasárnap volt, a napot a Zalai Bala-
ton-part Koncertfúvószenekar nyitotta. Már a térzenére 
is sokan voltak kíváncsiak a móló melletti sétánynál, 
az óvodások műsorára azonban megérkeztek a szülők, 
nagyszülők is. A kicsik ezúttal is nagyon lelkesen ké-
szültek a fellépésre, és mint mindig, most is nagy sikert 
arattak.                                        folytatás a 2. oldalon

Kattintásvadászat és félreértelmezett valóság

Hogyan befolyásol és torzít a média?
Az elmúlt időszakban Balatongyörök neve több alka-
lommal is megjelent az országos sajtóban. Első ráné-
zésre ez örvendetes hír lehet településünk számára, 
különösen a turisztikai főszezon küszöbén. A valóság 
azonban árnyaltabb: az említések többsége ugyanis 
nem a település természeti szépségeit vagy kulturális 
értékeit dicsérte, hanem félreértelmezett, sőt sok eset-
ben túldramatizált vagy pontatlan információkra épülő 
cikkek formájában, negatív kontextusban jelent meg.

A jelenség nem új keletű, mégis rendszeresen ér-
zékenyen érinti a helyi közösségeket és a turizmus 
szereplőit. Az úgynevezett „S jelenség” – vagyis a szen-
zációra, szenvedésre és szorongásra építő tartalmak 
– sajnos rendkívül hatékony eszközök a kattintások 
számának növelésére. Mivel a modern média első-
sorban online reklámbevételekből tartja fenn magát, 

létkérdéssé vált az online hírportálok számára, hogy 
saját felületükre minél több látogatót vonzzanak. Ez 
a gazdasági kényszer gyakran a hiteles, tényszerű 
tájékoztatás rovására megy – az újságírók számára 
fontosabbá válik az érzelmekre ható tartalom, mint a 
valóság pontos tükrözése. Az algoritmusok pedig azo-
kat az írásokat részesítik előnyben, amelyek erős érzel-
mi reakciót váltanak ki – legyen az félelem, düh vagy 
megbotránkozás.

foyltatás a 16. oldalon
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Megnyitottuk a nyári szezont
folytatás az 1. oldalról
Az elmúlt évektől eltérően ezúttal 11 órakor tartottuk 
a tábori misét a rendezvénytéren. Kerekes Zoltán plé-
bános a pünkösd misztériumáról, a húsvét és a pün-
kösd szoros összefonódásáról és jelentőségéről beszélt 
az egybegyűlteknek. A szentmise alkalmából zsúfolásig 
telt a színpad előtti terület.

Az ünnepélyes megnyitón Rétvári Róbert, a Zala 
Vármegyei Közgyűlés alelnöke elmondta, bár a pünkösd 
elsősorban egyházi ünnep, Balatongyörökön szorosan 
összefonódott a nyári turisztikai szezon kezdetével. Ki-
fejtette, a település évszázadok óta kedvelt üdülőhely, 
amely régen is és ma is folyamatosan fejlődik. Rétvári 
köszönetet mondott mindazoknak, akik örökül hagyták 
ezt a községet a mai generációnak, és azoknak is, akik 
ma is fáradhatatlanul dolgoznak azért, hogy Balaton-
györök neve a jövőben is kiemelkedő helyen szerepeljen.

Bánkiné Király Zsuzsanna, a település polgármes-
tere emlékeztetett, a pünkösdöt és a szezonnyitót még 
édesanyja, Király Lászlóné kapcsolta össze a nyolcva-
nas években. Kifejtette, a jelenlegi vezetésnek kiemelten 
fontos, hogy a települést felkészítsék a turisztikai sze-
zonra, azonban a Dísz tér befejezését soha nem ígérték 
pünkösdre. Elhangzott, a pályázatot az előző vezetéstől 
örökölték, akik ugyan elnyerték a támogatást, de nem 
kezdtek hozzá a munkához. Ennek kapcsán a polgár-
mester hangsúlyozta, az elmúlt tíz évben nem volt je-
lentős fejlesztés Balatongyörökön, holott négy nyertes 
pályázat volt, ezeket azonban vissza kellett adni. Bán-
kiné Király Zsuzsanna hangsúlyozta, tíz év hiányossá-
gait nem lehet tíz hónap alatt pótolni.

A szezonyitón kitüntető címeket adtak át. Díszpol-
gári címet kapott Kautzky Armand színművész, akinek 
20 éve második otthona Balatongyörök. Pro Civitate em-
lékérmet vehetett át Andor Károly és Andor Ben degúz, 
a „Balatongyörök szeretlek! Je t’aime! Ich liebe dich! I 
love you!” facebook oldal adminisztrátorai. A család-
tagok emléklapban részesültek a támogatásért. Ba-

latongyörökért kitüntetésben részesült Piszter Péter, a 
Nemzeti hét megálmodója és szervezője.

A programok sora délután folytatódott. Bár a sze-
les idő miatt az aerobicosok műsora elmaradt, a The 
Bourbon Hunters rockabilly együttes koncertjét kis 
csúszással ugyan, de megtartottuk. A horvát és magyar 
tagokból álló együttes fergeteges koncertet adott, sokan 
táncra is perdültek a színpad előtti téren. Az estét a 
Silver Band utcabálja zárta. 

A vendégeket természetesen ezúttal is balatoni bo-
rokkal és gasztronómiai finomságokkal vártuk.

Kik fogták a legtöbb halat a 
pünkösdi horgászversenyen? 
Több mint húsz éve a hagyományokhoz híven pünkösd-
hétfőn rendezi meg a Balatongyöröki Horgász Egyesület 
horgászversenyét. 

A résztvevők június 9-én, reggel hét órakor gyü-
lekeztek a balatongyöröki mólón, ahol megismerték a 
rendezvény szabályait. 22 versenyző nevezett a megmé-
rettetésre gyermek, ifjúsági és felnőtt kategóriában: 4 
gyermek, 2 ifjú és 16 felnőtt. 

Ponty és keszeg akadt a horgászok botjára. Az érté-
kelés a kifogott halak összsúlya alapján történt. 

Gyermek kategóriában 1. helyezést ért el a bala-
tongyöröki Szabó Jácint 1,1 kg összsúllyal.  Az ifjúsági 
győztes Osztovics Imre, Balatongyörökön nyaraló fiatal-
ember lett, aki 0,4 kg halat fogott. A felnőttek közül 1. 
helyezett Németh Ferenc, aki 5,25 kg halat fogott. 2. he-
lyezett Szabó Jenő, a halak összsúlya 3,54 kg volt. A 3. 
helyezett Móri Attila lett 2,17 kg összsúlyú hallal. 

A horgászversenyen összesen 18,6 kg halat fogtak 
a résztvevők. A gyermekek horgára 1,85 kg hal akadt, 
az ifjak 0,57 kg, a felnőttek a mérlegelésen 12,6 kg-ot 
mondhattak magukénak.

A verseny értékes díjait Bujtor György egyesületi el-
nök adta át. A horgászversenyen megfelelő időjárás és 
jó hangulat volt.
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Június 28-án a Grandioso Klarinét Quartett 
vendégeskedett nálunk, akik a templomban 

fantasztikus koncertet adtak.

Szentháromság- 
napi búcsú
A becehegyi Szentháromság-kápolna a Nemesvi-
tai Római Katolikus Plébánia fenntartásában áll. 
Hagyományosan minden évben pünkösd utáni va-
sárnapon,  Szentháromság napján ünnepi misét 
szervez a Plébánia a kápolna előtti téren a bala-
tongyöröki, balatonedericsi, nemesvitai hívek és 
minden érdeklődő vendég részére. 

Ebben az évben június 15-én, vasárnap 17 
órakor a kápolna 1776-ban öntött harangja hívta 
szentmisére az ünneplőket. Vallási szertartáshoz 
kapcsolódóan processzióval (ünnepi felvonulással) indult 
a búcsú. Balatonederics, Nemesvita és Balatongyörök felől 
érkeztek a hívek. Egyházi szimbólumot, keresztet és tele-
pülészászlót hoztak magukkal, egyházi dalokat énekelve.   

Stadler László Dezső, a Nemesvitai Egyházközség 
plébánosa cerebrálta a szabadtéri misét.  

A búcsúi szertartást szeretet-vendéglátás követte, 
ahol a magukkal hozott ételekkel, italokkal kínálták 
meg egymást a vendégek. 

A Szentháromság Búcsú alkalmával megkezdődött 
a nyári misék időszaka a Becehegyen.  

A szentmisék mellett koncertek és előadások is lesz-
nek a Szentháromság-kápolnában. A kulturális rendez-
vényeket a becehegyi egyesület szervezi.

A nyári szentmisék időpontja a becehegyi kápolná-
ban: 

 július 20. (vasárnap) 17 óra
 augusztus 17. (vasárnap) 17 óra 

A Becehegyért és Paphegyért Természet-, Környezetvédő 
és Kulturális Egyesület 2025. június 28-án, szombaton 
negyedik alkalommal szervezte meg a „Szépkilátó”- Er-
dei tájékozódási túrát a Becehegyen családok, baráti 
társaságok és egyéni indulók részére. 

A túra célja az volt, hogy kedvet teremtsen a moz-
gáshoz, az egészséges életmódhoz, mindezt páratlanul 
szép természeti környezetben. 

A túra pontos útvonalát a rajt helyszínén átvett 
speciális túratérkép jelölte. A 10 km-es útvonalon tíz 

megállópontot érintettek a túrázók. A pontokon egy-egy 
betűt találtak, majd az összegyűjtött betűkből egy ér-
telmes szó állt össze, ha minden állomást megtaláltak 
a résztvevők. 

A túraútvonalat teljesítők oklevélben részesültek. A 
rendezvény nem verseny volt, de a teljesítés idejét a ren-
dezők mérték és az oklevélen feltüntették.

A túra nevezési díja a becehegyi Szentháromság-ká-
polna és kereszt felújítását támogatja.

„Szépkilátó”- Erdei tájékozódási túra
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Mi történik az egykori 
ifjúsági táborban? 
A Horgász utcában található egykori ifjúsági tábor 
348/7 helyrajzi számon 12 950 m2 alapterületű, 30 % 
beépíthetőséggel rendelkező (+ 10 % közműpótló) üdü-
lőövezeti ingatlan. 

Hét évvel eze-
lőtt vásárolta meg 
egy dunaszerda-
helyi vállalkozó a 
területet, aki egy 
szombathelyi beru-
házóval ingatlan-
fejlesztést valósít 
meg. 

A területen 14 
parcella kialakítá-
sát tervezik, azokon helyezve el a lakóegységeket, ame-
lyek földszint és egy emelet kialakításúak lehetnek, a 
vízpartvonaltól 30 méter távolságra, betartva a helyi 
építési szabályzat (HÉSZ) előírásait. 17 %-os beépített-
séggel számolnak az egész területet tekintve. 

Jelenleg nincs beadott építési engedély, csak a vár-
ható ingatlanok elhelyezkedését tartalmazó vázlatterv.

A napokban a területen található, idejétmúlt fahá-
zak kerültek lebontásra.

A vállalkozó átad egy öt méteres sávot az önkor-
mányzatnak – rendezési terv szerint –, így ott lehetőség 
lesz aszfaltos utca kialakítására, amelyet a tulajdonos 
fog elkészíteni, majd átadja azt a település részére szer-
ződés keretében. A tulajdonos érdeke, hogy hozzá meg-
felelő út vezessen. Az önkormányzat ehhez nem biztosít 
anyagi forrást. Rendezésiterv módosítására nem lesz 
szükség. 

A vállalkozónak először a felépítményeket töröltet-
nie kell a Földhivatalnál, ezután tudja átadni az öt mé-
teres sávot, azaz telekalakításra fog sor kerülni, majd 
ezt követően nyújthatja be az építési engedélyt.

Terveikben szerepel a csónakkikötőtől nyugatra vi-
torláskikötőt létesíteni.

Bánkiné Király Zsuzsanna
                   polgármester 

A Dísz tér projekt befejező 
szakaszához értünk!
Örömmel tájékoztatom a kedves Olvasókat, hogy nagy 
erőkkel halad a Dísz tér felújításának befejező szaka-
sza. 

A napokban elkészült a tér teljes területének tér-
kövezése, ezáltal a gyalogosok számára járhatóvá vált. 
Hamarosan az engedéllyel rendelkezők autóval is be-
hajthatnak. A vendéglátóegységek megnyitottak. 

A tér melletti Balaton utca járda szakasza elkészült. 
Az utca végén maradt egy felújítatlan rész, azt a pályá-
zati beruházás sajnos nem tartalmazta. Remélhetőleg 
saját forrásból be tudjuk fejezni. Ehhez testületi döntés 
szükséges. A Balaton utca térkövezése a július 7-i héten 
elkészül. 

A téren az új virágágyásokba föld került, a napok-
ban kap egy további jó minőségű föld réteget, a jövő 
héten következik a virágültetés. Elkészültek a virág-
ágyások szegélyénél lévő ülőfelületek is.  

Hamarosan megérkeznek az utcabútorok és a hul-
ladékgyűjtő edények. 

Egy-két héten belül a vízvételi hely kiépítése is meg-
történik. 

A templomnál és a vele szemben lévő fagyizónál ta-
lálható járdaszakasz a jövő héten bazalt szegélyt kap. A 
felbontott útszakaszra CKT betont terítünk a nyári idő-
szakra a balesetveszély elkerülése érdekében, amit fel 
kell bontanunk szeptemberben. Végleges megoldásként 
porfír és mészkő burkolat lesz. Ez a két-három hetes 
munka szeptemberre marad.  

A projekt befejezési határideje 2025. szeptember 30. 
Türelmüket és megértésüket tisztelettel megköszönöm. 

Balatongyörök, 2025. június 30. 
Bánkiné Király Zsuzsanna
                    polgármester 
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A Kastélyszálló ingatlanfejlesztése
Kedves Olvasók! 
A Kastélyszálló (Kastély Hotel), egykori BM (belügymi-
nisztériumi) üdülő jelenlegi helyzetéről szeretném hite-
lesen tájékoztatni Önöket. 

Az üdülőépület Balatongyörök, Petőfi u. 2. szám 
alatt található, 438. hrsz. számú, 14 765 m2 területű 
ingatlan, udvar és gazdasági épület. Területi besorolá-
sa: üdülőövezet.

2024-ben vásárolta meg a Paulay-Immo Kft. 235 
millió Ft áron. A nyilvánvalóan extrém magas felújítási 
költségek miatt alacsony áron került a cég tulajdoná-
ba. Az ingatlant hosszú évek óta kínálta megvételre a 
Magyar Államkincstár, erről 2018-ban több internetes 
cikk is megjelent, ám nem volt rá érdeklődő.

Politikai hangulatkeltés céljából az az információ 
terjed településünkön, hogy a Kastélyszálló beruházás 
„Fidesz mutyis ügy”.  Határozottan kijelentem, ennek 
semmi köze a valósághoz. A cég egyrészt nem Fidesz 
közeli vállalkozás. Másrészt az ingatlan értékesítése 
még a 2024. év elején megtörtént, az ezzel kapcsolatos 
helyzetet viszont megörököltem. 

A  Paulay-Immo Kft. felmérte a műemléképületet, 
elkészíttette a műemlékleltárt. (Az helyi műemlékvé-
delem alatt áll.) Első körben a kastély épületét kívánja 
felújítani, autentikusan. Ez az elsődleges elvárása az 
Önkormányzatnak is. A vállalkozó az Önkormányzattal 
települési szerződést kíván kötni, amiben garantálja, 
hogy a műemléképület felújításával kezdi a beruházást, 
így nem áll fenn az a veszély, hogy a felújítás végül el-
marad. 

A Kastélyszálló műemléképületének várható felújí-
tási, átépítési költsége 1.2 milliárd Ft. 

A vállalkozók tervei szerint a hatvanas években a 
kastélyhoz hozzáépített gazdasági épületet elbontják, és 
öt épülettömbben lakásokat, apartmanokat alakítanak 
ki.  A kastély ősfás parkjában jelenleg nyolcvanas évek-
ben épült faházak állnak.  Az öt épülettömb kialakítá-
sakor figyelembe veszik a fák elhelyezkedését, tisztában 
vannak azok természeti értékével. 

A Balaton vízparti területeinek területfelhasználási 
követelményeiről szóló Kormányrendelet szerint – amit 
a köznyelv Balaton-törvénynek nevez – az ingatlanra 
vonatkozó határértékek: 
● Megengedett legnagyobb beépítettség 30%, zöldfelület 

minimum 40%, megengedett legnagyobb párkányma-
gasság 8 m.

● A balatongyöröki Helyi Építési Szabályzat 20% beépí-
tettséget engedélyez, 7,5 m magassággal.

● A tulajdonos kérése 25% beépítettség, a tetőmagasság 
9-9.5 m. A szomszédos Gabona Apartman háznál a 
megvalósítandó épületek mérete alacsonyabb. 

A képviselő-testület az egyedi rendezési terv el-
járás indítását egyhangúlag NEM támogatta a 2025. 
június 26-i testületi ülésen. 

Ez év tavaszán Nagy Bálint országgyűlési képvi-
selővel bejárást tartottunk, aki arról tájékoztatott, hogy 
zöldterület csökkenéssel járó beruházást nem tud tá-
mogatni. Egyetértek, zöldterület csökkenéshez az Ön-
kormányzat nem járul hozzá. 

Településvezetőként az a célom, hogy a tíz évvel 
ezelőtt bezárt, központi helyen elhelyezkedő impo-
záns épületet a vállalkozó mielőbb felújítsa, az régi 
fényében működjön, ebből az önkormányzat bevé-
telhez jusson, amit a falu fejlődésére fordíthatunk. 

A kastély jelenleg elhanyagolt állapotban van, a park 
gondozatlan, a növényzet elburjánzott. Szebb időkre vár.   

Emellett tájékoztatni szeretném a kedves Olvasó-
kat arról, hogy a tulajdonos Paulay-Immo Kft. húsz da-
rab jó állapotban lévő ágyat és éttermi felszereléseket 
ajánlott fel a kastélyból, amit adományként kap meg az 
Önkormányzat, adományozási szerződéssel. A felaján-
lott használati tárgyakat a település javára fordítjuk, a 
Jüngling Zoltán Közösségi Házban helyezzük el. 

A Kastélyszálló beruházásról minden Hírlevélben 
tájékoztatni fogom a tisztelt Olvasókat. 

Bánkiné Király Zsuzsanna
          polgármester
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Igen a szociális ellátásra, nem a területrendezésre
Június 26-án tartotta soros ülését Balatongyörök kép-
viselő-testülete. A grémium módosította a szociális ellá-
tásokról és azok igénybevételéről szóló rendeletet. Erre 
az átlagjövedelmek növekedése és a támogatotti kör 
szélesítése miatt volt szükség. 

A testület arról határozott, hogy a jövőben rendkívüli 
települési támogatásra, lakhatási támogatásra és gyer-
mekétkeztetési támogatásra az jogosult, akinek a család-
jában az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja 
meg a szociális vetítési alap (2025-ben 28 500 Ft) 500%-
át. Temetési támogatást az igényelhet, akinek a családjá-
ban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 
a szociális vetítési alap összegének 700%-át. Szociális 
tűzifát az igényelhet – háztartásonként legfeljebb 5m3-t 
– akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jöve-
delem nem haladja meg a szociális vetítési alap 600%-át 
vagy nagycsaládos. Hatályát veszti az ápolási támogatás, 
hiszen erre nem merült fel igény az elmúlt években. 

A testület szavazott arról, hogy a györöki újszülöttek 
után 50 000 forint támogatást és pelenkacsomagot biztosít 
a szülőknek. Emellett az óvodai és iskolakezdési támoga-
tás igénylésére az adott tanév november 31-ig, a karácso-
nyi utalványok átvételére a következő év január 30-ig, az 
50. házassági évfordulót ünneplő párok támogatásának 
igénylésére az évfordulót követő 180. napig van lehetőség.

Napirendre tűzték az üzletek éjszakai nyitva tar-
tásának módosítását, tekintettel arra, hogy a Dísz tér 
beruházás miatt jelentős forgalomkieséssel kellett szá-
molniuk. A rendelet értelmében az üzletek hétfőtől-csü-
törtökig és vasárnap 24.00 és 6.00 óra között, pénteken 
és szombaton 01.00 és 6.00 között nem tarthatnak 
nyitva, az ettől való eltérést egyedi méltányosság alap-
ján, eseti jelleggel a polgármester engedélyezhet. 

Szavaztak arról is, hogy a Magyar Falu Program 
keretében pályázatot nyújtanak be a közterületek kar-
bantartásához használható kommunális eszközökre. 

Rendkívüli testületi ülést tartott Balatongyörök 
képviselő-testülete június 3-án. Döntöttek ar-
ról, hogy a strandi bérlők tekintetében felhatal-
mazzák a polgármestert az ingatlanra vonatkozó 
vételi jogot alapító szerződések aláírására. Hatá-
roztak arról is, hogy a testület hozzájárul a Hideg 
Balázzsal és Stefanics Gergellyel történő bérle-
ti szerződések megkötéséhez. Az okirat szerint 
a bérleti jogviszony 2025. december 31-ig tart, 
a 92m2-es területet fele-fele arányban bérlik. A 
bérleti díj 700 000 forint, amit szintén fele-fele 
arányban fizetnek meg.

A határozat kitér arra is, hogy Hideg Balázs 
kizárólag vízi eszközök bérbeadásával, Stefanics 
Gergely pedig kizárólag vízi sportok oktatásával, 
sportesemények és rendezvények szervezésével, 
illetve elektromos csónak bérbeadásával foglal-
kozhat. 

Az ülés végén szavaztak arról, hogy továbbra 
is támogatják a Panoráma Hotellel évek óta meg-
lévő szerződés megkötését.

A testületi ülés kiemelt témája volt a Paulay-Immo 
Kft. területrendezési kérelme, azaz a Kastélyszálló sor-
sa.  A cég kérelmet adott be még februárban, amelyben 
kérte az övezeti besorolás, valamint a beépíthetőségi 
százalék és a maximális magasság módosítását. A gré-
mium úgy határozott, hogy a Paulay-Immo Kft. szabá-
lyozási előírásokkal kapcsolatos módosítási kérelmét 
nem támogatja.

A testület döntött több lakossági kérelem ügyében 
is, az ülés jegyzőkönyve megtalálható a település hon-
lapján.

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 2025. július 2-án, 62 éves korában eltávozott közülünk 
kedves kollégánk, Önkormányzatunk oszlopos tagja, a községgondnokság kiváló dolgo-
zója, Nagy Jenő. 

Megrendített minket hirtelen és felfoghatatlan halála.
Jenő 33 évvel ezelőtt Hegyesdről érkezett Balatongyörökre. Mindenki kedvelte, barátsá-
gos, életvidám ember volt. Szeretettel építette közösségünket.  
Fejben tartotta minden kollégája névnapját, születésnapját, megszervezte a köszöntése-
ket. Kezdetektől aktív tagja volt a Polgárőr Egyesületnek is.
Fájó szívvel búcsúzunk. Kedves Családjának őszinte részvétünket kívánjuk. 

Temetése a hegyesdi temetőben 2025. július 21-én, hétfőn 10.30 órakor lesz. 
A mise a hegyesdi templomban 10 órakor kezdődik. 

Balatongyörök Község Önkormányzata
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
 Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.” 
                                                   Juhász Gyula
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Együtt a békéért
Béke Lángja emlékművet avattak Gyenesdiáson, az ün-
nepségen Balatongyörök is részt vett. A missziót Herta és 
Sandor von Habsburg-Lot-
haringen alapította Bécs-
ben, 2007 januárjában. A 
szervezet nem csak non-
profit, hanem politikailag 
és vallásilag is semleges, 
célja, hogy segítse és meg-
jutalmazza a békéért és a 
nemzetek közötti együtt-
működésért tett erőfeszí-
téseket, valamint őrizze 
a történelmi és kulturális 
értékeket.

Az emlékművet a 
Keszthely és Gyenesdi-
ás között lévő, 71-es úti 

Megújult II. Rákóczi Ferenc erdélyi és 
vezérlő fejedelem szobra
A balatongyöröki csónak-
kikötő szomszédságában, 
a Böngyéres és a Horgász 
utca találkozásánál áll II. 
Rákóczi Ferenc (1676-1735) 
kőalapzatú homokkőből ké-
szült hermája (fejszobra). A 
szobrot 2003-ban a Bala-
tongyöröki Honismereti Kör 
Egyesület elnöke, Piszter 
Péter javaslatára és anya-
gi támogatásával Harmath 
Ferenc szobrász, kőfaragó 
mester készítette, II. Rákó-
czi Ferenc hazatérésének és 
a szabadságharc megkezdé-
sének 300. évfordulójára, a Zsibagyöpön található Tria-
non-emlékművel együtt. Hálás köszönet érte!

Az évtizedek során az időjárási viszonyok kissé 
„megtépázták” a Rákóczi-szobor állagát, ezért itt volt 
az ideje a szobrot tisztító munkálatokkal, virágosítás-
sal újjá varázsolni. Ebben az évben, az elmúlt hetekben 
mindezt sikerült megvalósítanunk éppen II. Rákóczi 
Ferenc halálának (Rodostó, 1735. április 8.) 290-dik, 
illetve vezérlő fejedelemmé választásának (Szécsény, 
1705. szeptember 3.) 320. évfordulójának emlékére. 
(Itt jegyezzük meg, hogy 2024-ben erdélyi fejedelemmé 

választásának volt a 320. év-
fordulója.) Sajnos a mester, a 
szobrász Harmath Ferenc nem 
élhette meg a szobor megúju-
lását, nemrégiben hunyt el. A 
szobor előtti virágokkal, a fe-
jedelem szellemiségével Rá is 
emlékezünk. Nyugodjon béké-
ben!

Hálásan köszönjük a Mi-
nigolf tulajdonosainak, Papp-
né Beke Juditnak és férjének, 
Papp Jánosnak a szobor meg-
újításában, karbantartásá-
ban nyújtott segítségüket, a 
virágok gondozását, ápolását. 

Így közösségi összefogással a Böngyéres utca lakói is 
Balatongyörök egyik történelmi-kulturális értékét oda-
figyeléssel őrzik, követve II. Rákóczi Ferenc Rodostóban 
írt sorait:

„Üzenem a jövőbeli gyermek nemzedéknek Magyar-
országon, hogy tiszteljék hazájukat és becsüljék, hogy 
ezen a földön élhetnek! Őrizzétek meg értékeit és emlé-
keit! Beszéljetek róla úgy, mintha kincs lenne!”

Igen, a szobor egy kincs! Ha erre sétálnak, nézzék 
meg, és fejet hajtva emlékezzenek a fejedelem óvó sza-
vaira!                                                                  WZsÁ

körforgalomnál állították fel, az ünnepséget az alapí-
tó főhercegi pár is megtisztelte. Gál Lajos, Gyenesdiás 
polgármestere elmondta, az emlékműnek szimbolikus 
üzenete van, a nemzetek közötti harmóniát hirdeti. 
Hozzátette, tisztelgés a béke eszméje előtt, és megerősíti 

hazánk, azon belül pedig 
a kistelepülések elkötele-
zettségét a kulturális és 
történelmi értékek iránt. 

Az ünnepségen számos 
kitüntetést átadtak, és 
arra biztattak mindenkit, 
hogy minden nap tegyen 
egy apró lépést a békéért. 
Balatongyörök vezetése is 
üdvözölte a kezdeménye-
zést, örömmel és tisztelet-
tel fogadták el a meghívást 
az avató ünnepségre.

Kép forrása:
Nyugati Médiaügynökség
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Önkormányzati tájékoztatás szálláshely-üzemeltetéssel 
foglalkozók részére

Tisztelt Ügyfeleink!
Amennyiben Ön szálláshely-üzemeltetéssel foglalkozik, 
ajánljuk figyelmébe az alábbi tájékoztatót!

Idegenforgalmi adóval az adófizetési kötelezettség 
azokat a magánszemélyeket terheli, akik üdülési céllal, 
nem állandó lakosként az Önkormányzat illetékességi 
területén legalább egy vendégéjszakát eltöltenek. Az adó 
alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 2025. janu-
ár 1- jétől – ahogy arról már tájékoztattuk az érintetteket 
– az idegenforgalmi adó mértéke a Balatongyörök Köz-
ség Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2015. (XI. 
30.) helyi adókról szóló önkormányzati rendeletének 15. § 
-a alapján személyenként és vendégéjszakánként 750 Ft.

Az idegenforgalmi adót – a vendégtől – az adó besze-
désére kötelezett (jellemzően szálláshely) szedi be, azaz 
a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése ese-
tén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, a szálláshely vagy 
bármely más ingatlan ingyenesen történő átengedése 
esetén a szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult 
szedi be az ott-tartózkodás utolsó napján. A helyi adók-
ról szóló 1990. évi C. törvény 34. § (2) bekezdése előírja, 
hogy a beszedésre kötelezett személy az idegenforgalmi 
adót akkor is köteles befizetni, ha annak beszedését el-
mulasztotta. 

Fentiek alapján Balatongyörök Község Önkormány-
zati Adóhatósága felhívja az adóbeszedésre kötelezett 
szállásadók, szálláshely-üzemeltetők figyelmét arra, 
hogy az adóbeszedésre kötelezettnek az idegenforgal-
mi adóról a tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig 
kell adóbevallást benyújtania az adózás rendjéről szóló 
2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) 2. mellékleté-
nek II. rész A) pont 3. alpontja alapján. 

Jelen tájékoztatás megjelenésének idején a jú-
nius hónapra vonatokozó bevallást kell július 15-ig 
benyújtani és ezzel egyidejűleg az adót befizetni.

 Felhívom a figyelmet arra, hogy az Art. 206. § (1) 
bekezdése alapján az adó késedelmes megfizetése ese-
tén az esedékesség napját követő naptól, mint kezdő-
naptól késedelmi pótlékot kell fizetni.

Az adózó (szálláshely-üzemeltető) 
● az Elektronikus Önkormányzati Portálon (https://

ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) keresztül, vagy
● az Önkormányzat oldaláról (onkormanyzat.ba-

latongyorok.hu/nyomtatvanyak/idegenforgal-
mi-ado-nyomtatvanyok) letöltött nyomtatvány kitölté-
sével 

indíthatja a havi idegenforgalmi adóbevallás kitöl-
tését.

Az adó befizetése történhet
● az Elektronikus Önkormányzati Portálon keresztül, a 

bevallás kitöltése után bankkártyával, vagy
● Balatongyörök Község Önkormányzatának ide-

genforgalmi adó beszedési számlájára (11749008-
15435408-03090000) való utalással.

Hegedüs Enikő 
Adóügyi és igazgatási ügyintéző 

Balatongyöröki Közös Önkormányzati Hivatal 
8313 Balatongyörök, Kossuth L. u. 29. 
titkarsag@balatongyorok.hu
Telefonszám: 06 83/546-900 
Ügyfélfogadás: 
hétfő és szerda: 8.00-12.00, 13.00-16.00,
péntek: 8.00-12.00.
Kedden és csütörtökön nincs ügyfélfogadás.

Szentmisék rendje
Július 13. vasárnap - Évközi XV. vasárnap  
 08:00 Vonyarc
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30  Diás - Gregorián mise
19:00  Szent Mihály-kápolna - szentmise és vesperás

Július 20. vasárnap - Évközi XVI. vasárnap  
 08:00 Vonyarc
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30  Diás - Gregorián mise
19:00  Szent Mihály-kápolna - koncertmise

Július 22. kedd - Szent Mária Magdolna
 19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise és vesperás

Július 25. péntek - Szent Jakab apostol 
 19:00 Szent Mihály-kápolna - szentmise és vesperás

Július 26. szombat - Szent Anna
Veszprémi Egyházmegye védőszentje  
19:00  Szent Mihály-kápolna - szentmise és vesperás

Július 27. vasárnap - Évközi XVII. vasárnap 
08:00  Vonyarc
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30  Diás - Gregorián mise
19:00  Szent Mihály-kápolna - szentmise és vesperás

Plébánia elérhetősége: 06 20/324 6860
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2025. június 7-én, pünkösd szombatján, új köntösben 
nyitotta meg kapuit településünk egyik kis éke, a Vasúti 
Emlékszoba. A nyitást megelőző előkészületeket Nagyné 
Dani Zsuzsanna, az emlékszoba megálmodója és gondo-
zója koordinálta, aki szívvel-lélekkel mindent megtett az 
ünnepélyes megnyitó sikeréért. Az előkészítő munkálatok 
során az épület homlokzata és külső fala új festést kapott, 
hálásan köszönjük Gerencsér Tamásnak, hogy a festést 
önzetlenül elvállalta. Köszönjük az Önkormányzatnak 
a festékek megvásárlásához nyújtott anyagi támogatást, 
így az emlékszoba felfrissülve várta a szezon ünnepélyes 
megnyitását. Köszönet illeti Rógán Edina könyvtárost is, 
aki sokat segített az előkészületek során. Az óvodások is 
izgatottan készültek, az emlékszoba külső ablakaira fel-
függesztett rajzaikkal színesítették az épület hangulatát, 
aranyos rajzaik a látogatókat csalogatták. 15.00-kor szik-
rázó napsütés várta a megnyitóra érkezett nagyszámú 
érdeklődőt. A régi vasúti hagyományokat felidéző ünnep-
ség Kiss Tamás tanár úr tanítványainak: Kovács Attila, 
Zámbó Levente és Riba Levente fúvósok zenei előadásával 
kezdődött, mellyel elkápráztatták a hallgatóságot és meg-
alapozták a vidám hangulatot. Ezután Regman Karola 
beszédében szólt a balatongyöröki vasútépítés 1903-től 
kezdődő történetéről, majd Bánkiné Király Zsuzsanna 
polgármester asszony köszöntőjében hangsúlyozta, hogy 
a vasút milyen fontos szerepet játszott – a szőlőművelés 
mellett – a györöki lakosok életében. Kiemelte, hogy az 
itt látható ereklyék mind a falusi emberek adakozásából 

kerültek az emlékszoba gyűjteményébe, akiknek névsora 
az emlékszoba falán látható. Köszönetet mondott Nagy-
né Dani Zsuzsannának, aki az emlékszoba létrejöttének 
motorja volt, és mindenkinek, aki hozzájárult ehhez az 
ünnepséghez. Az elhangzott beszédek után a Gyenesdiási 
Dalárda györöki tagjai vidám vasutasnótákkal szórakoz-
tatták a közönséget. S hogy ne csak nézzék az ünnepséget, 
illetve hallgassák a dalokat, egyikük egy felemelt tárcsá-
val elindította jelképesen „a dalos vonatot”, amelynek sze-
relvényeit a közönség tagjai alkották. A „vonatozás” végén 
a balatongyöröki háziasszonyok, az Örök Györök Nyugdí-
jasok Baráti Köre Egyesület tagjai finom süteményekkel, 
szörpökkel vendégelték meg a jelenlévőket.

Köszönjük mindenki segítségét!
Aki erre jár, nézze meg e kincset, térjen be a Vas-

úti Emlékszobába, ami a szezonban szombat-vasárnap 
16.00-19.00 óra között látogatható.                      

WZsÁ 

A Vasúti Emlékszoba szezonnyitója

A Szépkilátó strand minősége újra kiváló
2025. június 19-én ideiglenes 
fürdési tilalmat rendeltek el a 
balatongyöröki Szépkilátó stran-
don.  

A korlátozás oka az volt, 
hogy a Synlab Hungary ál-
tal végzett kötelező vízminő-
ség-ellenőrzés során az egyik 
mintában az Enterococcus 
baktérium koncentrációja meg-
haladta a megengedett határ-
értéket. Az Enterococcus jelenléte szennyvíz eredetű 
szennyezésre utal. 

A pontos tájékoztatás ellenére is sajnos az a téves 
hír járta az országot, hogy Balatongyörökön nem le-
het fürödni a Balatonban, holott a tilalom csak a kis 
strandra vonatkozott. 

Hét nap múlva, június 26-án feloldották a fürdési 
tilalmat. A második, megismételt vízminőség-vizsgálat 
eredménye megfelelő értékeket mutatott. 

A Dunántúli Regionális Víz-
mű Zrt. tájékoztatást adott ki 
közösségi oldalán, hogy a víz-
minőségromlás okának kideríté-
sére soron kívüli ellenőrzéseket 
végeztek a területileg érintett 
szennyvízátemelők és a hozzá-
juk tartozó nyomóvezetékek vo-
natkozásában, és nem találtak 
meghibásodásra utaló jelet.

A DRV Zrt. víziközmű-üze-
meltetőként és szolgáltatóként maximális odafigye-
léssel, a hatályos jogszabályok, előírások, valamint a 
környezet-, természet- és egészségvédelmi szempontok 
figyelembevételével végzi tevékenységét. 

A víz minősége tehát újra kiváló, a strand alkalmas 
fürdőzésre.

Bízunk benne, hogy a meleg nyári napok sok szép 
élményt és tartalmas kikapcsolódást hoznak a helyi la-
kosok és az idelátogató vendégek számára egyaránt. 
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19. Nemzeti Hét Balatongyörökön
Lapzártánkkor, június 
4-én nyitotta meg kapuit 
a 19. Nemzeti Hét Balaton-
györökön.

Nagy Bálint országgyű-
lési képviselő köszöntötte 
a vendégeket, és köszöne-
tet mondott a rendezvény 
szervezőinek. Elmondta, 
hogy „19. alkalommal már 
nem hagyományterem-
tésről beszélünk, hanem 
hagyományőrzésről. Az el-
múlt 18 évben olyan ren-
dezvénnyé nőtte ki magát 
a Balatongyöröki Nemzeti 
Hét, ami nemcsak a szű-
ken vett térségből hozza ide az érdeklődőket, hanem 
az ország legtávolabbi pontjairól is. Ez azért van, mert 
színvonalas, mindig aktuá-
lis témákat érint. Jóval több, 
mint egy kulturális program, 
hiszen témáját érintően ösz-
szeköt bennünket múltunk-
kal, történelmi eseményekkel, 
megerősíti nemzeti érzületün-
ket. Beszélünk az elmúlt évek, 
évtizedek sikereiről, eredmé-
nyeiről, harcairól. Különösen 
fontos az idei Nemzeti Hét, 
hiszen sokan megkérdőjele-
zik az alapvető emberi érté-
keket. Az ilyen rendezvények 
megerősítenek és összekötnek minket. Nemzetünk a 
legfontosabb, föl kell emelni szavunkat érte és kiállni 
mellette. Különösen fontos, hogy tartsunk össze, áll-
junk ki egymás mellett.”

A megnyitó gondolatok 
után Kovács Hárs Klára, a 
Magyar Kultúra Lovagja, a 
Kárpát-medencei Magyarok 
Kulturális Szövetségének el-
nökségi tagja „Emlékképek 
vitéz Molnár V. József éle-
téből” címmel a neves nép-
rajzkutató munkásságáról 
beszélt nagy szeretettel és 
elkötelezettséggel. Molnár V. 
József többször volt vendége 
a Nemzeti Hétnek. Borvendég 
Zsuzsa történész az európai 
hálózatokról tartott előa-
dást. Sok új, érdekes isme-

retet nyújtott a hallgatóknak.  
Horváth László kormánybiztos 
„Mérgek mérge” című előadása 
a 21. század legnagyobb fenye-
getéséről, a kábítószerről szólt. 
Döbbenetes tényeket ismerte-
tett arról, milyen pusztításo-
kat tud végezni a kábítószer az 
egyén és a társadalom szintjén. 
Az előadások sorát Bogár Lász-
ló közgazdász „A birodalom al-
konya” című előadása zárta.

Pitti Katalin, Liszt Ferenc-dí-
jas operaénekes „Magyarország, az én hazám” gyönyörű 
dalestjével ért véget a Nemzeti Hét megnyitó napja.  

Az öt napos Nemzeti Héten sokszínű program része-
sei lehetnek az érdeklődők: húsz történelmi és közéle-
ti előadás, Zala Néptáncegyüttes, Petrás Mária csángó 
énekesnő, Berecz András mesemondó műsora, Ismerős 
Arcok és Kormorán koncert. 

Borvendég Zsuzsanna

Horváth László

Becehegy és Paphegy pillanatai
Fotópályázati felhívás

A balatongyöröki Becehegyért és 
Paphegyért Egyesület

fotópályázatot hirdet minden természetkedvelő 
amatőr és profi fotós számára.

Töltsd meg a dombokat fényekkel és  
történetekkel, várjuk alkotásaidat szeretettel!

Pályázati feltételek:
- Egy pályázó legfeljebb 5 fotóval nevezhet
- Csak címmel ellátott kép pályázhat
- Formátum: jpg
- Méret: rövidebb oldalon minimum 2500 pixel
- Fájlméret: minimum 2 MB

A beérkezett fotókból válogatott 
alkotásokból kiállítás nyílik

2025. szeptember 12-én 18 órakor a
Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtárban

Beküldési határidő: 2025. augusztus 20.           Beküldési cím: becepaphegyegyesulet2021@gmail.com
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Változás a háziorvosi ellátásban
Vonyarcvashegy és Balatongyörök képviselő-testülete 
közösen tartott ülést 2025. május 29-én. Arról dön-
töttek, hogy az önkormányzatok és a Fortuna et Sana 
Kft.-vel kötött feladatellátási szerződés a határozott idő 
elteltével, 2025. július 1. napjával megszűnik, a szerző-
dés nem kerül meghosszabbításra. Az önkormányzatok 
a továbbiakban más szolgáltatóval, másik háziorvossal 
biztosítják az egészségügyi alapellátást.

2025. július 2. napjától a háziorvosi körzetben, Vo-
nyarcvashegyen és Balatongyörökön új háziorvos, Dr. 
Szabó Márta Judit és új asszisztens, Bódis Bettina látja 
el a feladatokat.

A rendelő központi telefonszáma nem változik:
06 83/348 589

Mobiltelefonos elérhetőség: 
06 30/825 3061

E-mail elérhetőség:
haziorvos@vonyarcvashegy.hu

Az alábbiakban bemutatkozik Dr. Szabó Márta  
Judit doktornő és Bódis Bettina asszisztens.

Dr. Szabó Márta Judit

2000-ben végeztem a Debreceni Egyetem Orvos- és 
Egészségtudományi Centrum Általános Orvosi Karán. 
2004 áprilisában háziorvostan szakvizsgát tettem. Et-
től az évtől saját debreceni praxisomban végeztem a 
munkámat. A háziorvoslásban szerintem alapvető a 
holisztikus szemlélet, ezért igyekszem e szerint dol-
gozni.

Közvetlen, jó kommunikációval fordulok minden 
beteg felé. Szakszerűen és empátiával hallgatom meg 
a betegeket, vizsgálom és kezelem őket. Nagyon fon-
tosnak tartom a prevenciót a mindennapokban, ezért 
minden beteget tájékoztatok erről, elmagyarázom a le-
hetőségekhez mérten, hogy a beteg is megértse. Alapve-
tőnek tartom a betegedukációt a gyógyuláshoz, egy-egy 
krónikus betegséggel kapcsolatos életvezetéshez, ezzel 
megkönnyítve a mindennapi munkát és tudatosítva a 
betegben, hogy bizonyos betegségek, állapotok kezelé-
séhez, a gyógyuláshoz a betegnek ugyanannyit kell ten-
nie, mint nekem – vagy többet is. Ők ugyanúgy részesei 
állapotuk alakulásának, gyógyulásuknak, ha olyan a 
betegség természete. Ehhez támogató hátteret biztosí-
tok a betegnek, ahol bármikor kérdezhet, megbeszél-
hetjük a számára kérdéses, fontos dolgokat. Igyekszem 
jó kapcsolatot tartani a kollégákkal és gyógyszerész 
kollégákkal, hiszen össze kell dolgoznunk a betegek és 
egymás érdekében. 

Bódis Bettina asszisztens

2017 óta folyamatosan dolgozom háziorvosi körzetben. 
Eddig vegyes háziorvosi praxisban dolgoztam, így több 
éves tapasztalatot szereztem felnőtt és gyermek pácien-
sek ellátásában, gondozásában és prevenciós szűrésé-
ben. Kiváló gyakorlatot szereztem a betegdokumentáció 
vezetésében, eszközös vizsgálatokban, sebellátásban, 
injekciózásban és véna biztosításában.
Az új rendelési idő 2025. július 2-től  2025. augusz-
tus 31-éig az alábbiak szerint alakul.
Hétfő  Balatongyörök  08:00-10:00
 Vonyarcvashegy  10.30-12-30
Kedd   Vonyarcvashegy  11:00-15:00
Szerda Balatongyörök  13:30-14:30
 Vonyarcvashegy  15:00-16:00
Csütörtök   Vonyarcvashegy  08:00:12:00
Péntek Balatongyörök  08:00-11:00
 Vonyarcvashegy  11:30-12:30

Önkormányzati hírek
A képviselő-testületi ülések előterjesztései, 
határozatai és a jegyzőkönyvek elérhetők Bala-
tongyörök Község Önkományzatának hivatalos 
weblapján (www.balatongyorok.hu), a Rendelet-
tár menüben. 

Közösségi szolgálat 
középiskolásoknak

A nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján az 
érettségi vizsgák megkezdésének feltétele ötven 
óra közösségi szolgálat elvégzésének igazolása.

Balatongyörök Önkormányzata lehetőséget 
biztosít a kötelezettség teljesítéséhez.

Ellátandó feladatok: strandi munkavégzés, ad-
minisztrációs feladatok, segítségnyújtás rendez-
vényszervezésben. 

Közösségi szolgálatra jelentkezni a Balaton-
györöki Polgármesteri Hivatalban lehet 

Plótár Katalin településfejlesztési ügyintézőnél. 
Telefonszám: 06 30/377 1990
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Csont Ferenc, az elfeledett festő visszatérése

Tudósítás a Csont Ferenc kiállítás megnyitójáról
A Balatongyöröki Önkormányzat kezdeményezésére 
2025. június 21-én a Bertha Bulcsu Művelődési Ház és 
Könyvtár adott otthont egy rendhagyó kiállításnak. A 
kiállítás előtt a balatongyöröki temetőben Csont Ferenc 
felújított sírjánál Bánkiné Király Zsuzsanna polgármes-
ter méltatta a festő balatongyöröki éveit, koszorút helye-
zett el, és a megjelentekkel 
együtt rótta le kegyeletét. Az 
Önkormányzat nevében há-
lás köszönetet mondott Kiss 
László Tibor alpolgármester 
úrnak a síremlék felújításá-
ért, az önzetlen támogatá-
sért.

A kiállítás megnyitójára 
sokan eljöttek, az érdeklő-
dőkkel megtelt a művelődési 
ház terme, a festőművészt 
méltatók: Dr. Gyarmathi Ju-
dit orvos, a Csont-villa tulaj-
donosa, a kiállítás „motorja”, 
Czuczor Sándor Pál címze-
tes igazgató, jószolgálati nagykövet, helytörténész, W. 
Zsurka Ágnes történész és szimbolikusan, a „hazatérő” 
Csont Ferenc örömére. A festőművész visszatérése ép-
pen a nyári napforduló napjára esett, és „ebben a vi-
lágosságban csillaga még fényesebben ragyog, így tért 
vissza közénk Csont Ferenc a festőművész, grafikus, 
szobrász, aki 137 éve született és 1937-től, közel har-
minc évig élt Balatongyörökön” – hangzott el W. Zsurka 
Ágnes történész köszöntőbeszédében. Szólt arról, hogy 
e rendhagyó kiállítás egy közös összefogás gyümölcse-
ként született meg, hiszen Bánkiné Király Zsuzsanna 
polgármester asszony a Balatongyöröki Hírlevél má-
jusi számában megjelent felhívására: „Csont Ferenc 
festmények kerestetnek”, Balatongyörök megmozdult. 
Felidézte, hogy a felhívással egyidőben Kiss László Ti-
bor alpolgármester úr felújíttatta a festő sírkövét, így 
méltón hozzájárult Csont Ferenc halhatatlanságához. 
Mindezért köszönetet mondott a jelenlévő emlékezők 
és a balatongyöröki lakosok, nyaralótulajdonosok 
nevében. Shakespeare gondolatával, hogy „Az emlé-
kezethez nem az emlék, hanem a szeretet fűződik.”, 
megvalósult egy régi álom, hiszen a felhívásra előke-
rültek a családi rejtekhelyekről azok a családi kincsek, 
melyek nélkül nem születhetett volna meg ez a kiállítás. 
Megköszönte a művészet iránti szeretetet, a kiállítás si-
keréért tett felajánlásokat: Dr. Szabadka István és fiá-
nak, Szabadka Péternek (3 kép); Jászberényi Istvánnak 
(1 kép); Dr. Husztiné Ejury Orsolyának és fiának (1 kép); 
az Önkormányzatnak, Bánkiné Király Zsuzsanna pol-

gármesternek (3 kép), és nem utolsósorban Dr. Gyarmat-
hi Juditnak és családjának (9 kép). Külön köszönetet 
mondott Rógán Edina könyvtárosnak és Otte Ernőnek a 
kiállítás létrehozásában nyújtott segítségükért. Kiemel-
te, hogy a festmények és grafikák mellett a régi fotókból 
összeállított „Életképek” a festő hétköznapi életét eleve-

nítették fel, így a látogatók betekintést 
kaptak a művész mindennapi életébe, 
láthatták Őt, mint úriembert, vadászt, 
fürdőzőt, szüretelőt, és feleségével, 
Margittal együtt, akit sajnos korán el-
vesztett. Munkásságának bemutatása 
során megtudtuk, hogy Csont Ferenc, 
a „Csont”, – ahogy festőtársai nevez-
ték – Ferenczy Károly tanítványaként, 
a nagybányai „Nyolcak” között a „Ki-
lencediknek” nevezte magát. 1912-ben, 
majd 1924-36 között Párizsban dolgo-
zott, grafikai művészetét Henri Matis-
setól tanulta, akt képeit Rodin szobrai 
inspirálták. Élte a párizsi művészvilág 
bohém, könnyed életét, majd 1937-től a 

györöki öbölben kötötte ki vitorláját, és lassan önmagá-
ra húzta a felejtés szürke fátylát. Életében háromszor 
fedezték fel és rendeztek alkotásaiból kiállítást: Nagy-

bányán, Budapes-
ten és Keszthelyen. 
Így eljött az idő, 
hogy a látszólag 
elfelejtett festőt a 
21. században ne-
gyedszerre is fel-
fedezzék, és nem 
máshol, hanem itt, 
Balatongyörökön! 
A mostani kiállítá-
sa igazságszolgál-
tatás Ady Endre, 
Kosztolányi Dezső 
és Kernstok Károly 
barátja előtt, élet-
műve nemzeti érték. 
Ezekhez a gondola-
tokhoz kapcsolód-
va Czuczor Sándor 

Pál címzetes igazgató, aki ezer szállal kötődik Balaton-
györökhöz (helytörténészként többször tartott előadást 
a művelődési házban), így, mint Csont Ferenc egyik 
legautentikusabb ismerője, a 65 évvel ezelőtti múltba 
vezette vissza a hallgatóságot. Szellemes, szemléltető 
előadásában, mint egykori, Balatongyörökről Keszt-
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helyre járó középiskolás, így idézte fel találkozásait a 
festővel: „Jómagam háromszor-négyszer beszélgethet-
tem vele, akkor is mindig Ő szólított meg, mert keresztez-
ték egymást útjaink. Én lefelé tartottam a strandra, vagy 
felfelé jöttem az állomásról, Ő pedig „lapjában sétált” a 
később róla elnevezett utcán, vagy a Soós-öböl felé, vagy 
vissza a kocsma felé (mert szerette a jó bort), illetve ha-
zafelé. Mindig ugyanazt a három kérdést tette fel, mivel 
jól beszélt angolul és franciául is: Mi volt az első angol 
mondat? Mit tudsz Nagybányáról? Mi leszel, ha végzel? 
Válaszaim mindig ugyanazok voltak, de talán az Ő hatá-
sára is választottam és végeztem el Debrecenben a törté-
nelem-angol tanári szakot.”

A múltbéli hangulatot, a festőművész életének mé-
lyebb átélését, megélését tovább fokozta Dr. Gyarmathi 
Judit, a Csont-villa tulajdonosa megható írásának fel-
olvasása, melynek során a hallgatóság képet alkotha-
tott arról: milyen ember volt Csont Ferenc? Hogyan élt 
itt Balatongyörökön, abban a villában, amely akkor a 
Kossuth utca 73. számot viselte, ma pedig 75. szám 
alatt található. Hogyan vette meg, majd adta el a villát 
a telekkel együtt? A személyes hangú írás magával ra-
gadta a jelenlévőket, hiszen oly történeteket ismerhettek 
meg közvetlenül, amelyekről eddig nem hallottak. Dr. 
Gyarmathi Judit kisgyermekként találkozott a festővel, 
ahogy írta: „Mire én megismerhettem, már csak halo-
vány árnyéka lehetett önmagának. Gyerekként nagyon 
elvont dolognak tűnt, hogy valaki festőművész, nem fes-
tett, szinte nem is élt, csak vegetált, megviselte az élet, 
mint mindenki mást. Egy kicsit féltem tőle, nem volt sem 
barátságos, sem alkalmazkodó. Nemigen merészkedtem 
az Ő „termeibe”, a két nagyszobába, amikben lakott, 
azok után, hogy eladta házát anyámnak 1960-ban…Éle-
te végéig családunk gondozta…A ház Csont Ferenc né-
hány festményét tudta csak megőrizni, azokat, amiket 
anyámnak ajándékozott.” Dr. Gyarmathi Judit és csa-
ládjának a festőművész iránti szeretete, tisztelete példa-
értékű, hiszen a villát eredeti állapotában felújították, 
a szobák hangulata őrzi a festőművész életének régi 
tárgyait, a megmaradt festmények óvása pedig a festő 
halhatatlanságát hirdeti. Csont Ferenc festményei re-
neszánszukat élik, időnként fel-fel bukkannak egy-egy 
aukción, amit Dr. Gyarmathi Judit mindig figyelemmel 
kísér, illetve kutat. Így sikerült rábukkannia 2022-ben 
az itt kiállított „Viharos Badacsony” című képre, ami 
bekerült a Csont-villába, az idősebb korú kucsmás 
önarcképe és egy aláírás nélküli viharos balatoni kép 
közé. Judit szavaival élve: „Pontosan úgy zuhog rajta 
az eső – mint ahogy én is sokszor láttam a manzard ból. 
Most már eshet nyugodtan, itthon van, biztonságban.” 
Ezeket a képeket is mind láthatták azok, akik ott vol-
tak a megnyitón, illetve megnézték a július 3-ig tartó 
kiállítást. 

Igen, Csont Ferenc festőművész a képeivel visszatért 
és otthonra lelt, és mint nemzeti érték kerül be a Bala-
tongyöröki Települési Értéktárba.                        WZsÁ

Egy újabb balatongyöröki egyesület 

létrejöttének rövid története

Napfény, víz, vitorlázás
A Balaton nevének hallatára sokak szeme előtt megje-
lennek a vitorlások. A legszebb látványok egyike a szí-
nes vitorlák sokasága a vízen. Sajnos ehhez a képhez 
negatív narratíva is társult; az óriási kikötők, amelyek 
nem csak területük miatt, de a környezetre gyakorolt 
hatásuk miatt is sokak számára nem kívánatos létesít-
mények.

Balatongyörökhöz – a régi fotókat nézve – a kis-
vitorlások látványa tartozott. Sok kis jolle szelte itt a 
habokat. Aztán jöttek törvények, szabályok, amelyek 
ellehetetlenítették ezeknek a vízi járműveknek a táro-
lását, vízre tételét nem csak Balatongyörökön, hanem 
a Balaton körül szinte minden településen. A kertek-
ben ott állnak, várják sorsuk jobbra fordulását a kis 
„hajók”. Sok közülük tönkrement, vagy tulajdonosuk 
eladta. Az utóbbi időben több cikk is megjelent a kis-
vitorlások mostoha sorsáról, ám jöttek jó példák is a 
megoldásra. Az utat sorstársaimmal együtt én is végig-
jártam. 

A vitorlázás adta életérzéssel 1978-ban ismerked-
tem meg a balatongyöröki szabadstrandon (most Szép-
kilátó strand). Édesapám által épített vízijárművünk a 
strand nyugati oldalán, a nádban töltötte a nyarakat. 
Ebben az időben ez legális volt, senkit nem zavart. A 
gyerekek, felnőttek gyakran odajöttek megnézni, ho-
gyan történik a vitorlabontás. 

Kisvitorlás tulajdonos társaimmal úgy döntöttünk, 
létrehozunk egy civil szervezetet a kishajós sportélet 
népszerűsítésére. 

2025.  június 10-én bírósági bejegyzésre került a Ba-
latongyöröki Kishajós Vitorlás Egyesület, azzal a céllal, 
„hogy lehetőségeihez mérten létrehozza, meghonosítsa 
és sikeresen működtesse a kishajós sportéletet, azaz a 
széllel hajtott kishajókkal való szabadidős és verseny-
szerű sporttevékenységet és az ehhez kapcsolódó egyéb 
szabadidős sporttevékenységeket Balatongyörökön. Az 
egyesület céljai szerint az egyesület tagjait és a tagjain 
felül az egyesület szolgáltatásait igénybe vevő személye-
ket kívánja meghívni és bevonni a kishajós sportéletbe 
Balatongyörökön.” (Alapító okirat) 

Az egyesület 12 alapító taggal és 11 sporttaggal jött 
létre. Vezetőségi tagok: Dr. Kovács Zsófia Rita és Idrányi 
Péter Miklós. 

Várjuk azokat a sporttársakat, akik szívesen részt 
vennének céljaink megvalósításában.

 Biróné Mike Éva
az egyesület elnöke

     E-mail: occso2@gmail.com
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Két strand, számtalan újdonság:

Balatongyörök nyári fejlesztései
Balatongyörökön a nyár nemcsak a Ba-
latonról és a napozásról szól – hanem fo-
lyamatos fejlesztésekről is, amelyek még 
kényelmesebbé, élménygazdagabbá és 
korszerűbbé teszik a strandolást.

 Szépkilátó strand – komfort, játék és 
vízi élmények

A Szépkilátó strand a maga természet-
közeli, homokos partszakaszával egyre 
népszerűbb, nemcsak a családok, ha-
nem az aktív pihenésre vágyók körében 
is. Az idei évben több új elem is szolgálja 
a vendégek kényelmét:
● új ivókút segíti a felfrissülést a forró 

napokon,
● a homokos parton napvitorla-rendszer 

biztosít árnyékot,
● valamint hinta, libikóka és asztalok 

teszik teljessé a családbarát kikapcsolódást.

Júliustól ráadásul a kínálat új vízi szolgáltatások-
kal is bővül, így például vízibicikli bérlésére is lehetőség 
lesz, ami még változatosabb élményt kínál a víz szerel-
meseinek.

Községi strand – digitalizáció, gasztroélmények,  
biztonság és a 2. pénztár megújulása

A Községi strandon az idei év fő célja a teljes hálózati és 
informatikai rendszer fejlesztése, amely lehetővé teszi 
a digitális jegy- és bérletrendszer bevezetését. Ez egy 
többlépcsős folyamat, amely már most is érezteti pozitív 
hatását: gyorsabb adatkapcsolat, stabilabb beléptetés 
és a vendégek számára is gördülékenyebb élmény.

Emellett elindult a strand kamerarendszerének fejlesz-
tése is, amely a vendégek és a helyi közösség biztonsága 
szempontjából kiemelt jelentőségű. Sajnos az elmúlt hó-
nap tapasztalatai is azt mutatják, hogy sokan próbálnak 
belépőjegy nélkül bejutni a strand területére, ezzel kárt 
okozva a közösségnek, hiszen a fejlesztések forrását is a 
strand bevételei biztosítják. Az új kamerarendszer éppen 
ezért nemcsak biztonsági beruházás, hanem hosszú távon 
a szolgáltatások színvonalának fenntartását is segíti.

A strand újra elérhető ivókútja a nyári hőség-
ben szó szerint életmentő frissítő, újdonságként pedig 
nemrég indult el a vendégek nagy örömére a gasztro-
jegy-rendszer, amely elsősorban a kerékpározókat és a 
helyi ízeket kereső vendégeket célozza – egyedülálló, él-
ményalapú termékként a balatoni turizmusban.

Miért húzódott a 2. pénztár megnyitása?

Sokan kérdezték, miért tartott ilyen sokáig a hátsó 
pénztár újranyitása. Ennek oka, hogy az épület már 
balesetveszélyes állapotban volt: lyukas, beázó tető, 
elöregedett elektromos hálózat és biztonsági problémák 
miatt belülről kellett megkezdeni a felújítást. Ennek ré-
sze volt:
● a tetőszerkezet teljes cseréje,
● a belső villamos rendszer korszerűsítése,
● valamint a beléptető rendszer modernizálása, ami 

már a jövő digitális jegykezelésének alapja.
 
A fejlesztések során a strand területén könyvtárat 

is kialakítunk, és fontos újdonság, hogy a két pénztár-
tól 30 méteren belül kialakításra kerül egy kellemes 
pihenőhely, ahol díjmentes wifi szolgáltatás érhető el a 
vendégek számára.

 Balatongyörökön minden érted épül

Strandjainkon a vízminőség továbbra is kiváló, a szol-
gáltatások pedig évről évre színesebbek. Legyen szó egy 
napvitorla alatti pihenésről, egy gasztronómiai élmény-
ről vagy épp a biztonságot növelő új kamerarendszerről, 
nálunk minden adott, hogy megállítson a szépsége.

Várunk mindenkit sok szeretettel a nyári szezon-
ban is Balatongyörökre!

Vámosi László
Balatongyöröki Tourinform – irodavezető
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szerkesztoseg@balatongyorok.hu

Vendégszeretet helyi módra
A közösségi turizmus szerepe 

Balatongyörök fejlesztésében

Ez a cikk egy sorozat első része, amely Balaton-
györök új, 2025–2029. év turizmusfejlesztési prog-
ramját mutatja be hónapról hónapra. 

Az a célunk, hogy mindenki jobban megismer-
je, milyen irányba fejlődik településünk turizmusa 
a következő években.

A program egyik legfontosabb pillére a közös-
ségi alapú turizmus erősítése. Ennek lényege, hogy 
Balatongyörök turisztikai arculata ne csupán a 
táji szépségekre, hanem a helyi közösség értékei-
re, vendégszeretetére és identitására is épüljön. A 
vendégek ma már nemcsak a Balatont szeretnék 
látni, hanem találkozni a helyiekkel, megismerni 
történeteket, szokásokat, gasztronómiát, mindazt, 
ami egy települést élővé és hitelessé tesz.

A fejlesztési program ezért több intézkedést is 
tartalmaz ezen a területen. Szerepel benne példá-
ul a „Györöki vendégszeretet” helyi márka tuda-
tos építése, civil szervezetek és lakosok bevonása 
a programkínálat kialakításába, éves lakossági 
turisztikai fórumok rendezése, valamint olyan 
közösségi programok támogatása, mint a nyitott 
porták napja, helyi gasztroestek, kézműves hét-
végék. Fontos cél a partnerségek erősítése, hogy 
a turizmus ne kívülről irányított folyamat legyen, 
hanem a közösség aktív részvételével valósuljon 
meg.

Mindez hozzájárul ahhoz, hogy a turizmus 
hosszú távon is a település erőforrása legyen, ne 
terhet, hanem lehetőséget jelentsen, gazdaságilag 
és közösségi szempontból egyaránt.

A következő hónapokban további témákon 
keresztül mutatjuk be a turizmusfejlesztési prog-
ramot, legyen szó digitális fejlesztésekről, fenn-
tartható turizmusról vagy a helyi vállalkozások 
támogatásáról. 

Balatongyörök turizmusfejlesztési programja a 
Gazdasági program alfejezetében elérhető a tele-
pülés honlapján, a 
www.balatongyorok.hu/Rendeletek oldalon. 

Vámosi László
Balatongyöröki Tourinform – irodavezető

Díjmentes német és 
angol nyelvi képzés
Kedves Olvasók! 
Két évtizede foglalkozom a német és angol beszélt 
nyelv gyakorlatával minden korosztály részére. 
Mindennapi beszélgetések, párbeszéd alapján gya-
koroljuk a két beszélt nyelvet. 

A Soproni Nyelviskola által szerkeszett német 
és angol nyelvi gyakorlatokat használom a kezdő 
szinttől a haladóig. 

A nyelvi foglalkozásokon a részvétel díjmentes.

Az Érdeklődők a következő számon érhetnek el:
Dr. Bődy Pál, egyetemi docens

Tel: 06 70/281 3542
Balatongyörök, Mogyorós u. 37.

Dsida Jenő

Szeretnék
Szeretnék: 

kimenni messze, a víz partjára 
s a lemenő nappal szembenézve 

nekidőlni egy fának. 

Hetenként többször. 

A fejemet is hátravetve 
hallgatni a halk szúnyogdongást, 

meg a zsongó, csobogó vizet, 
mikor beszél a Csenddel.  

Úgy maradni, 
míg feljönnek a csillagok 

és simogató ezüst fényüket 
fejemre hintik. 

…Először egy napig maradni ott 
azután két napig, 

azután három napig, 
azután mindig.
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Kattintásvadászat és félreértelmezett valóság

Hogyan befolyásol és torzít a média?
folytatás az 1. oldalról
A torzított valóság
Egy-egy banális helyi konfliktus, félreértelmezett fotó vagy 
akár egy természetes jelenség (pl. algavirágzás, forgalom-
növekedés, időjárási viszontagság) is könnyen országos 
hírré válhat, ha a tálalás elég drámai. Minden közlést és 
információt igyekeznek valamilyen erősebb érzést kiváltó 
módon tálalni, hogy többen érezzék érdekesnek a hírt, és 
emiatt rákattintsanak az cikkre. Ez az ún. kattintásva-
dászat. Példa kattintásvadász címre a Szépkilátó strand 
megnyitásának elhalasztása kapcsán: „Fürdési tilalom a 
Balatonnál: népszerű strandot zártak le, komoly baj van a 
vízminőséggel”.

A cikkek címei már önmagukban előfeltevéseket ala-
kítanak ki, vezetik az olvasó értelmezését, hozzáállását a 
témához, amely gyakran nem is tükrözi a cikk tényleges 
tartalmát. Ráadásul az aktuális médiafogyasztási szoká-
sok mellett sok olvasó csupán a címet vagy az első bekez-
dést futja át. A kattintás megtörténik, a vélemény kialakul 
– a valóság pedig sokszor elveszik az érzelmi zajban.

Három eset, megannyi félreértés – mesék Balatongyörökről
Első eset – Az első hír, amely érintette falunkat, egy fél-
reértésből indult: megjelent egy cikk, miszerint a balaton-
györöki utasok a vonat késése miatt „kínjukban vonatozni 
kezdtek” a megállóban. Valójában egy ünnepségről készült 

fotó került fel a 
„Balatongyörök 
Szeretlek” cso-

portba, ahol a Vasúti Emlékszoba szezonnyitóján a tele-
pülés vezetői és a résztvevők vonatozva vonultak fel – egy 
játékos, közösségi pillanatban. A kép mellé írt tréfás-iro-
nikus kommentet („Az aktuális vonat 35 percet késett, de 
szerencsére a helyi gőzős időben elindult.”) egy újságíró 
szó szerint vette, és ebből született a félrevezető, cinikus 
hangvételű országos cikk: „Nem jött a vonat, ezért maguk 
alkottak egyet a várakozó utasok Balatongyöröknél.“ 

Miért terjedhetett a cikk olyan könnyen? Mert nyár 
elején mindig témává válik a MÁV járatainak megbízha-
tatlansága, a klíma rendszeres meghibásodása, a hosz-
szas késések. Ebbe a kontextusba kiválóan illeszkedett a 
cinikus hangvételű cikk, miszerint a helyzet olyan súlyos, 
hogy erre már csak humorral lehet reagálni – hiszen az 
emberi gőzös legalább megy és nem vár, ha elindult már… 
A cikkre azonnal reagált Bánkiné Király Zsuzsanna pol-
gármester, fellebbentve a fátylat a tévedésről, ennek hatá-

sára viszont csupán egy nyúlfarknyi helyesbítés került a 
cikkek végére, az is sajnos túl későn. Az olvasók többsége 
nem látta a helyreigazítást.

Második eset - Fürdési tilalom és a „veszélyes” Ba-
laton. Országszerte elterjedt a „hír”, különböző kattintás-
vadász címekkel, miszerint veszélyessé vált a Balaton és 
fürdési tilalom lépett életbe „A” balatongyöröki strandon. 
Mielőtt erre rátérnénk, vizsgáljuk meg a kontextust. Az 
időzítés elég szerencsétlen volt: a sajtó már tele volt egy 
sajnos halálos kimenetelű, fertőzéssel kórházba került 11 
éves fiú esetével. Már ez a tragikus történet is olyan főcí-
mekkel jelent meg, mint „Agyevő amőbával fertőződött meg 
a közeli strandon egy kisfiú” vagy „Baljóslatúan apad a 
Balaton, Párkány tragédiája nálunk is bekövetkezhet.” A 
későbbi pontosításokból kiderül, hogy a rendkívül ritka 
kórokozóval való megfertőződés helyszíne nem egyértelmű, 

a fertőzést nem 
csupán a párká-
nyi, azaz a szlová-
kiai termálfürdő 

strandján kaphatta el. Magyarországon még soha nem mu-
tattak ki ilyen típusú baktériumot, a párkányi termálfürdő 
balatoni strandokkal való összehasonlítása is szándékos 
hangulatkeltés – mintha a strandolás hirtelen életveszé-
lyes időtöltéssé vált volna. 

Mindeközben a Keszthelyi-öbölben szemtanúi lehet-
tünk egy pár napos, teljesen természetes és évente vissza-
térő jelenségnek is, az algavirágzásnak, amely látványnak 
valóban kellemetlen, de semmilyen egészségügyi kocká-
zatot nem jelent, és általában pár napon belül el is tű-
nik. A balatongyöröki fürdési tilalomról szóló cikkek ebbe 
a közhangulatba, ezekkel a hírekkel összemosódva azt a 
látszatot keltették, hogy veszélyessé váltak a strandok és 
főként a természetes vizeink. Hogy mennyire volt emögött 
szándékosság vagy érdek? Nem tudhatjuk. Mindeneset-
re komoly turisztikai hátrányt és nehézséget jelentett a 
Balatont rossz színben feltüntető cikkáradat, amelynek 
csúcspontja volt a balatongyöröki fürdési tilalom. De mi is 
történt valójában?

A Szépkilátó strand (amely a nagy strandtól kelet-
re fekvő kisebb területű, kevésbé ismert strand) felújítás 
és szépülés után június közepén nyitotta volna meg újra 
kapuit. Ilyenkor kötelező vízminőség-ellenőrzésen átesni; 
az első ellenőrzés a normál tartománynál kissé magasabb 
Enterococcus baktérium koncentrációt mutatott ki, amely 
baktérium egyébként természetesen előfordul a vizekben, 
és gyakran szennyvíz (széklet) eredetű szennyeződés-
re utal. Az ellenőrök is csupán pontszerű szennyeződést 
sejtettek, de ilyenkor természetesen az a protokoll, hogy 
a strand nyitását elhalasztják, amíg újabb vizsgálatok 
alapján nem állapítják meg, hogy ez a baktérium nin-
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csen nagyobb tömegben jelen. A DRV Zrt. azonnal vizs-
gálatot kezdeményezett saját szennyvízelvezető rendszere 
kapcsán, hogy kizárja a szennyvízszivárgás lehetőségét. 
Szerencsére mind az ismételt és több, mélyebb szakaszt 
érintő vízminőség-ellenőrzés, mind a DRV Zrt. vizsgálata 
jó eredménnyel zárult, azaz nem találtak meghibásodást 
a szennyvízrendszerben, és nem igazolódott további szeny-
nyeződés sem a vízben. Mind a kis, mind a nagy strand 
kiváló minősítést kapott, és azóta zavartalanul működnek, 
amelyet az itt fürdőzők is meg is tudnak erősíteni. Minde-
zekről azonban jóval kevesebb szó esett, mint a szenzációs 
rémhírekről. Érdekesség, hogy az erősen klórozott meden-
cékben és fürdőkben a fertőzések jellemzően gyakoribbak 
a Balatonban elkapott fertőzéseknél –  ez az összehasonlí-
tás azonban ritkán kerül reflektorfénybe.

Harmadik eset – a Kastélyszálló ügye
„Aki helyes felismerésekre vágyik, annak előbb helyén-

való kételyeket kell megfogalmaznia.” (Arisztotelész)
A volt BM üdülő épülete, a régóta elhagyatottan álló 

gyönyörű, patinás Kastélyszálló és a hozzá tartozó ősfás 
park Balatongyörök központjának kiemelt területe. Sajnos 
az ingatlan magántulajdonban van, a Kastélyszálló épülete 
viszont nagyrészt helyi műemlékvédelem alatt áll. Sok ha-
sonló épület lett az enyészeté Magyarországon a gondatlan 
tulajdonosoknak, a bonyolult és drága felújítási munkák-
nak köszönhetően – így nem alaptalan az aggodalom, hogy 
az egy éve új tulajdonosi körbe került épület nálunk is ha-
sonló sorsra jut. A település vezetői és a képviselő-testület 

a kezdetektől 
fogva osztja 
ezt az aggo-
dalmat, így 

hamar érdekvé-
delmi tárgyalások 
kezdődtek az új tulajdonosokkal, de a tulajdonos kérelmét 
a településrendezési terv soron kívüli módosítására a kép-
viselő-testület 6 szavazattal elutasította (a jegyzőkönyv 
nyilvános és megtalálható a honlapon). Ez az a hatáskör, 
amelyben az önkormányzat illetékes lehet a magántulaj-
donban lévő ingatlan vonatkozásában. Emellett az Önkor-
mányzat nyíltan vállalt célja, hogy a Kastélyszálló épülete 
mielőbb és ténylegesen renoválásra kerüljön, ezt viszont 
csakis együttműködéssel, párbeszéddel lehet majd bizto-
sítani. Az ügyben zajló előzetes megbeszélésekről megfe-
lelően nem tájékozódó csoport az elmúlt hetekben mégis 
aláírásgyűjtésbe kezdett a „módosítás megakadályozá-
sáért” – miközben a módosítást már alapvetően sem tá-
mogatta volna a testület. A petíció egy okafogyott ügyben 
kavart fel indulatokat, azt a látszatot keltve, mintha a helyi 
vezetés más állásponton lenne, mint a lakosság, s mint-
ha a petíció hatására „győzött volna” ez az álláspont. Rá-
adásul a rendezésiterv módosításának elutasítása nem áll 
útjába a beruházásnak, és nem mozdítja elő közvetlenül 

a Kastélyszálló épületének ügyét sem. A téma ezután poli-
tikai színezetet is kapott – mintha a Kastélyszálló ügye or-
szágos politikai jelentőséggel bírna, így még megosztóbbá 
téve az üggyel kapcsolatos diskurzust. Az eset jól példázza, 
hogyan válik egy helyi ügy félreértés és médiafelkapás ré-
vén országos konfliktussá. Az ilyen típusú hangulatkeltő 
és uszító tartalmak a közelgő választások miatt valószínű-
leg még gyakoribbak lesznek, így hát arra buzdítunk min-
denkit, hogy ne ítéljen elhamarkodottan, ne gondolkodjon 
fekete-fehéren, és a számára fontos ügyekről több helyről, 
hivatalos forrásokat is ellenőrizve tájékozódjon.

Káros következmények a turizmusra
A negatív, félrevezető sajtómegjelenések közvetlen hatással 
vannak a település turisztikai megítélésére. A potenciális 
látogatók gyakran gyors döntéseket hoznak: ha egy hely-
hez negatív hír társul – például egy lezárt strand –, inkább 
más úti célt választanak. A bizalomvesztés különösen fájó 
lehet olyan községekben, ahol a turizmus a helyi gazdaság 
egyik alappillére.

A félreinformálás hosszú távú hatásait nehéz helyre-
hozni, hiszen a rémhírek tovább élnek a köztudatban, mint 
a későbbi cáfolatok vagy helyesbítések. Ráadásul a közös-
ségi médiában ezek a hírek gyorsan és kontrollálhatatla-
nul terjednek – még napokkal a helyesbítés után is csak az 
eredeti, vészjósló címek olvashatóak az olvasók hírfolya-
maiban. Például: „Fürdési tilalom: fejlemény a stranddal 
kapcsolatban” – egy ilyen címből ki gondolná, hogy vala-
miféle pozitív tartalmat rejt?

Mit tehetünk?
Az ilyen esetek megelőzése és kezelése egyaránt tudatos 
és proaktív kommunikációt igényel, miközben fontos, hogy 
mi magunk is tudatosabb hírfogyasztóvá váljunk. A helyi 
önkormányzatoknak, turisztikai szervezeteknek és civil 
közösségeknek közösen kell tenniük azért, hogy Balaton-
györök ne kizárólag a kattintásvadász narratívákban sze-
repeljen. A dolog nehézsége abban áll, hogy tudományosan 
igazolt tény, hogy az agyunk a negatív információkat köny-
nyebben megjegyzi, mint a pozitívakat. Ez az evolúció so-
rán segítette a túlélésünket – ma azonban gátolja a pozitív 
tapasztalatok rögzülését, a bizalom helyreállítását.

Balatongyörök nemcsak természeti adottságai, hanem 
értékteremtő közösségei miatt is kiemelkedő hely. Ezek a 
közösségek megérdemlik, hogy ne torz tükrön keresztül 
lássa őket a közvélemény. Fontos, hogy a média felelőssége 
mellett mi, helyiek is tudatosan, hitelesen képviseljük saját 
történeteinket – mert ha nem mi meséljük el őket, mások 
fogják ezt megtenni helyettünk.

A Balatongyörök Szerkesztősége elkötelezett amellett, 
hogy szenzációk helyett tényeken alapuló, megbízható tar-
talmakat közöljön. Kiadványunk ingyenes, és a község 
ügyeivel kapcsolatban mindig a nyilvános testületi ülések 
és hivatalos források alapján tájékoztat. Köszönjük a sok 
pozitív visszajelzést ezzel kapcsolatban.
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Kedves Olvasóink!

Szívesen fogadjuk az információkat.  
Javasoljanak az újságba tartalmakat, témákat!

E-mail cím: szerkesztoseg@balatongyorok.hu

Polgárőr hírek

Mire figyeljünk, hogy egész nyáron 
önfeledt maradjon a strandolás?
A Balatoni Vízirendészeti Rendőrkapitányság egy viha-
rosabbra sikerült hétvégén legalább 50 esetben sietett a 
rutintalan strandolók segítségére. Meg is osztottak né-
hány jótanácsot, amivel el lehet kerülni, hogy ne történ-
jen tragédia. Hisz mindannyian tudjuk, hogy a legtöbb 
esetben figyelmetlenségből vagy nemtörődömségből 
lesznek az emberéletet követelő balesetek. 

Amire polgárőrként különösen felhívjuk a figyelmet, 
hogy az utóbbi években megszaporodtak a privát vízi al-
kalmatosságok a Balatonon. Egyre többen használnak 
saját szörföt, hatalmas matracokat, SUP-ot, elektromos 
hajókat. A gond legtöbbször az, hogy nem mindig felké-
szültek az emberek ezek használatára, és a rutintalan-
ság meghozza a bajt. 

Fontos, hogy betartsuk az előírt szabályokat!  Az 
ember könnyen besodródhat olyan mélységbe, ahonnan 
egyedül kijutni nem tud, és segítséget nehéz hívni.  A 
vízirendőrök is azt ajánlják, hogy ezekkel az eszközök-
kel csak akkor menjünk távol a parttól, ha már maga-
biztosan tudjuk használni őket. 

A másik probléma, sokan nincsenek tisztában a vi-
harjelzéssel, pedig az egész parton több helyről is jól 
látszik. 

Az elsőfokú viharjelzésnél a lámpa percenként 
negyvenötöt villan, ebben az esetben úszni, illetve csó-
nakkal és más vízi sporteszközzel bent tartózkodni 
csak a parttól számított 500 méteren belül szabad. 

Másodfokú viharjelzés esetén a berendezés per-
cenként kilencvenszer villan fel, ilyenkor fürödni tilos, 
valamint semmilyen vízi eszközzel nem szabad a vízen 
közlekedni. Ez alól a vitorlások csak a kivételek. 

Érdemes erre a néhány apróságra odafigyelni, hi-
szen a Balatonban nincs medenceszél, nem ér le mindig 
a lábunk, nincs miben megkapaszkodni, így elég egyet-
len ijesztő perc, és a tragédia megtörténik. 

Kérünk mindenkit, strandoljon felelősséggel!
Hideg Vera

           polgárőr

Kedves Olvasóink! 
Minden hónapban megosztjuk Önökkel egy helyi 
lakos receptjét, olyan finomságot, amely az adott 
hónaphoz, évszakhoz vagy ünnephez kötődik.  
Gelencsér Lili kedvenc olasz tésztájának elkészíté-
si módját osztja meg a kedves Olvasókkal. 

A Carbonara: Egy olasz tészta titkai
A Carbonara  selymes, krémes tésztaétel, ami vi-
lágszerte meghódította a szíveket – és a gyomrokat.

Az eredeti recept mindössze négy-öt alap-
anyagból áll:  
● 50 dkg spagetti tészta 
● 20 dkg Guanciale szalonna: ez a füstöletlen to-

kaszalonna az autentikus változat elengedhetet-
len része, de lehet kolozsvári szalonna is

● 5 db tojás 
● 20 dkg  Pecorino Romano sajt: sós, erőteljes 

juhsajt, amely karaktert ad az ételnek, de  lehet 
parmezán sajt is

● Só, bors 
Elkészítés:
Verd fel a tojásokat habverővel, majd lassan 

adagold hozzá az őrölt sajtot, sózd és borsozd. Ez 
lesz a selymes, krémes carbonara keverék. For-
ralj vizet, és főzd meg a spagettit. A serpenyőbe 
önts egy csepp olívaolajat/olajat, majd add hozzá 
a feldarabolt szalonnát és süsd ropogósra. Amikor 
a tészta kész, még forrón keverd össze a tojásos 
keverékkel és a szalonnával, hogy krémes állagot 
kapj.

Ízes fogások
gyűjthető receptek
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Megnyílt a Promenád Fagyipont
2025. június 27-én délelőtt ünnepélyes keretek között 
nyílt meg a balatongyöröki strandon a Promenád Kávé-
ház fagyipontja.  

Az ünnepélyes megnyitón Kiss László, a Promen-
ád Kávéház tulajdonosa köszönetet mondott min-
den támogatónak, köztük Bánkiné Király Zsuzsanna 
polgármesternek és Fekete Tamásnak, a Balatoni 
Turizmus Szövetség el-
nökének. Kiemelte, hogy 
Balatongyörök Önkor-
mányzata példaértékűen 
segíti a strandi vállalko-
zókat, mert hosszú távú, 
kiszámítható együttmű-
ködést kínál. Tizenöt éves 
szerződést kötöttek. Az el-
múlt években a szerződés 
csak egy évre vagy öt évre 
szólt, így nem lehetett biz-
tonságosan beruházni.  

Fekete Tamás, a Bala-
toni Turizmus Szövetség elnöke is köszöntötte a jelen-
lévőket. Elmondta, hogy a Promenád Fagyipont szép, 
kulturált helyszín, a minőségi gasztronómiát képviseli. 
A Balaton ízei, a balatoni életérzés és a helyi termékek 
találkoznak itt. Örömmel osztotta meg a vendégekkel, 
hogy 2024-ben a Promenád nyerte a szövetség által 

meghirdetett „Balaton fagyija” versenyt a „Balatoni má-
mor” elnevezésű fagylalttal, ami helyi füge, dió és ba-
latoni vörösbor összetételű. Az elnök gratulált Vadócz 
Jenőnek, a Kávéház mestercukrászának. 

Vadócz Jenő, a Promenád vezető cukrásza visz-
szatekintett a hét éve megkezdett közös munkára. El-
mondta, hogy 2020 óta minden évben díjazott fagyit 

mondhatnak magukénak. 
Sok vendég messziről is 
érkezik hozzájuk, csak 
azért, hogy megkóstolja 
az újdonságokat. A fagyi 
mellett sikeresek bonbon- 
és csokoládékészítésben, 
rétes- és szaloncukor 
gyártásban is. Legfrissebb 
ezüstérmes eredményük 
az „Év Fagylaltja 2025 – 
Pávai kedvence” kategóri-
ában a „Százéves alma”, 
amely egy ízutazás: sze-

recsendiós alap rostos zöldalmával, morzsolt, ropogós 
dióval.

“Ezek a díjak számunkra nemcsak eredmények, ha-
nem visszajelzések, annak a bizonyítékai, hogy amit csi-
nálunk, azt érdemes jól, szívvel-lélekkel és kitartással 
csinálni.”

Pünkösdi futball-torna Balatongyörökön
A Pünkösdi Szezonnyitó Napok keretében rendeztük 
meg a kispályás tornát a Balaton utcai sportpályán. 

A hagyományőrző rendezvényt több, mint húsz éve 
szervezzük a Balatongyöröki Önkormányzat és a Ber-
tha Bulcsu Művelődési Ház támogatásával.

Ebben az évben, június 7-én öt csapat mérte ösz-
sze futball tudását: a balatongyöröki Bambusz Büfé, a 
Györöki Tigrisek, a gyenesdiási-vonyarcvashegyi 
„Kedvenc csapatom”, a keszthelyi Mangó és a zala-
egerszegi Tungsram csapata. 

A bajnokság sportszerű keretek között, baráti 
hangulatban zajlott. 

A 2025. év kupagyőztese a Mangó csapata lett, 
második helyezett a „Kedvenc csapatom”.  A dobogó 
harmadik fokára a Bambusz Büfé állt. 

A nap gólkirálya a vonyarcvashegyi Borsos Ta-
más, a „Kedvenc csapatom” játékosa lett 5 találat-
tal.

A torna legjobb kapusa cím birtokosa a Mangó 
csapatából Lázár Krisztián lett – kapott gól nélkül 
védte kapuját. A legjobb játékos díját Nikitscher Ár-

min érdemelte ki a Bambusz csapatából.
Az eredményhirdetésen Bánkiné Király Zsuzsanna 

polgármester adta át a legjobbaknak járó díjakat és a 
Pünkösdi kupát.

Köszönjük a csapatok részvételét! Kellemes nyarat 
és felkészülést kívánok mindenkinek a Szezonzáró tor-
nára!                                                                      M.P.
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Gyógyszert ésszel - gyógyszerésszel

A gyomorsavtúltengés
A gyomorégés, puffadás, gyomorfeszülés oka lehet a 
túlzott gyomorsav termelődés.

A gyomorsav nem ellenség, szükség van rá az 
emésztéshez, védelmet jelent a kórokozókkal szemben. 
Viszont ha túl sok termelődik, az bizony kellemetlen ér-
zés.

Mi fokozza a gyomorsav termelődését?

- a dohányzás, az alkohol, a koffein 
- szénsavas italok
- túl zsíros ételek
- rántott húsok
- fűszeres ételek
- késői vacsora
- túl sok evés
- rendszertelen étkezés
- nem jól megrágott ételek
- cukros italok
- sok paradicsom, sok hagyma, fokhagyma, sok citrus-

féle

Milyen ételek segítenek a gyomorsav csökkentésben? 

- A növényi alapú tejek, szójaitalok, a banán, a burgo-
nya, a rizs, a teljes kiőrlésű tészta, kenyér, kétszer-
sült, müzli, sovány húsok fogyasztása segíthet a túl-
zott gyomorsav ellen.

- Az olívaolaj ételeinkre csurgatva jó gyomorégés ellen, 
mivel bevonja a gyomor nyálkahártyáját. 

- A rágógumi serkenti a nyál termelését, amely a nyelő-
csőben rekedt kis mennyiségű gyomorsavat semlege-
síti. 

- Gyógynövények közül a gyömbér hatásos. 
- A köménynek szintén jótékony hatása van.
- A nem túl meleg kamillatea elfogyasztása is segíthet.

Refluxnál segít, ha felső testünket megemeljük, fel-
polcoljuk alváskor.

Vacsorakor úgy együnk, hogy legalább két-három 
óra maradjon az emésztésre lefekvés előtt.

Gyógyvizek gyomorégésre 

- Nátrium-hidrogén-karbonátos vizek étkezés előtt. 
- Szódabikarbóna: csapott kávéskanálnyit fél pohár 

vízben oldva kell meginni gyomorégés esetén.

Gyógyszerek gyomorégés esetén 

- Savlekötők: közömbösítik a gyomorsavat, ezáltal csök-
kentik a tüneteket. Több formában és hatóanyagban 
elérhetők. A gyomorsav közömbösítése során szén-
dioxid keletkezik, amely gyorsítja a gyomor ürülését. 
Az ajánlott adagot nem szabad túllépni. Sok gyógy-
szernek befolyásolják a felszívódását, ezért alkalma-
zásuk előtt mindenképpen javaslom, hogy egyeztes-
sen szakemberrel.

- Gyomorsavtermelést gátló szerek (H2 receptor blok-
kolók): 

 A hisztamin a szervezetünkben természetesen terme-
lődik, a gyomorban lévő sejteket több gyomorsav ter-
melésére serkenti. A H2 blokkolók meggátolják, hogy 
ezek a sejtek reagáljanak a hisztaminra, és ezáltal 
csökken a gyomorsav termelődése. 

- Protonpumpa gátlók, PPI: a gyomor protonpumpáját, 
azaz a savat létrehozó hidrogénionok gyomorba jutá-
sát gátolják, ezzel csökkentik a gyomor savtermelését. 

Amennyiben a túlzott gyomorsav által okozott tü-
netek két héten belül nem múlnak el, orvoshoz kell for-
dulni.

A gyomorsav csökkentésének módja, típusa, a terá-
pia hossza mind lényeges tényező, ezért feltétlenül be-
szélje meg szakemberrel.

A gyomorsavcsökkentő gyógyszerek befolyásolhat-
ják más gyógyszerek felszívódását, hatását, ezért is 
konzultáljon szakemberrel.

Szeretettel várom Balatongyörökön az Egészség-
házban, a Patikában: 

hétfő: 8-12 óra, szerda:14-17 óra, péntek: 8-12 óra
Dr. Somogyi Zsolt

szakgyógyszerész

Hirdetésekkel 
kapcsolatos 
információk
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Sok új élmény a szünet előtt
Júniusban is színes programokban, eseményekben volt 
része a balatongyöröki óvodásoknak.  

A Balatongyöröki Vasúti Emlékszoba kiállításának 
június 7-i megnyitójára nagy szeretettel készítettek raj-
zokat a gyerekek vasúti élményeikből, amelyek kiállí-
tásra kerültek az emlékház falán.  

Pünkösdvasárnap a Mókus csoport tagjai vidám 
táncos műsorral lepték meg az idelátogató közönséget. 
Köszönöm szépen kolléganőimnek, Unyi-Jaksa Juditnak 

és Sáfár Alexandrának a lelkes felkészítést, a 
gyermekeknek a kitartó szereplést ezen a forró 
nyári pünkösdvasárnapon. 

Nagy büszkeségünkre két kis óvodásunk, 
Kovács Izabella és Raposa Sámuel közreműkö-
dött a pünkösdi szezonnyitón, a Balaton meg-
koszorúzásában. Ők vitték a rendezvénytérről a 
koszorút a hajóra. 

Óvodai családos kirándulásunk Zalamere-
nyére, a Pálos Malomhoz vezetett.

A felújított vízimalomban megismerkedtünk 
az őrlés folyamatával, saját lisztet őröltünk. Hall-
gattuk a hengerszék zakatolását, a malomkő 
súrlódását. A festői környezetben található ma-
lom udvarán megcsodáltunk régi mezőgazdasági 
eszközöket: cséphadarót, rostát, vékát, masinát. 
Az öreg fák árnyékában a hűs levegőn népi játé-
kokkal ismerkedtünk. 

Rendőr bácsi járt az óvodánkban. Dongó 
Norbert főtörzsőrmester látogatott el hozzánk a 

Keszthelyi Rendőrkapi-
tányságról. Megmutatta a 
gyerekeknek, mit jelente-
nek a rendőri karjelzések. 
A hallottakat gyakorol-
ták az udvaron felrajzolt 
kereszteződésben. Ke-
rékpáros akadálypályán 
mentek végig. Beültek a 

rendőrautóba, meg-
hallgatták a sziréna hangját, alaposan megnéz-
ték a villogót. 

A szülői közösségnek köszönhetően Lufi bo-
hóc tartott vidám műsort az óvodában. Köszö-
nöm szépen a kedves Szülőknek a szervezést. 

A Papp család meghívására golfozni indul-
tunk. Csodás környezetben örömmel és ügyesen 
minigolfoztak óvodásaink. Köszönjük Pappné 
Beke Judit tulajdonosnak a lehetőséget és a sok- 
sok élményt. 

Balcsi-parti évzáró pikniket tartott mindkét 
csoport, ami felejthetetlen emlék marad a gyer-
mekeinknek. 

Köszönjük szépen a fagyizási lehetőséget a 
balatongyöröki Cappucino fagyizónak. 

Gyerekeknek, szülőknek jó pihenést, tartal-
mas nyarat kívánok! 

A balatongyöröki óvoda dolgozói nevében
Koroncz Katalin

tagóvoda igazgató
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JELES    NÉVNAPOK VII. 
 július

Kultúrtörténet, néphagyományok és  
szólások tükrében

Július a nyár kiteljesedése. A Nap az Ekliptikán e hó-
nap 22. napján elhagyja a „nedves” Rák jegyét és a 
„száraz” Oroszlánba lép át, így Oroszlán havának is ne-
vezik. Július neve az ókori római naptárhoz köthető. 
Eredetileg Quintilis-nek (ötödik) hívták, mivel a márciusi 
évkezdéstől az ötödik hónap volt. Julius Caesar hadve-
zér és consul naptárreformja kapcsán hetedik hónap-
ként számozták. Halála (Kr. e. 44. március 15.) után, 
Marcus Antonius javaslatára, Julius Caesar tiszteletére 
– aki ebben a hónapban született – nevezték el „Julius” 
hónapnak. Jelentése: „Jupiter istennek szentelt, Julius 
nemzetségből való, kellemes ember.” Július magyar név-
változatai igen sokszínűek: az ősi magyar mondákban 
„Tehéntor”, a székely-magyar naptárban „Aratás vagy 
Áldás hava”, a régi katolikus naptárban „Szent Jakab 
hava”. A meteorológusok „Nyárhó”-ként emlegetik, a 18. 
századi nyelvújítók „Kalászonos”-nak hívták. Július 
az aratás és az első kenyérsütés hónapja is, ahogy az 
1797. évi kalendárium néhány sora is idézi:
„Júliusban arass, majd úgy lesz kenyered,
A dologból tehát ne kérnéld tenyered,
Mert a heveréssel kenyered nem nyered,
Szélben koplalsz, ha a nyarat elhevered.”

A nyár hónapjához is számos jeles névnap, több 
kultúrtörténeti, történelmi esemény, emléknap fűző-
dik, sok időjárásjósló néphagyomány, szokás, mondó-
ka, szólás. Ezekből csak néhányat emeltünk ki.

Július 1-én Annamária, eredete: a latin Anna és a 
héber Mirjam bibliai nevek összetételéből. Anna jelentése: 
kegyelem, kegyes, Mária, aki Jézus anyja, jelentése: ke-
serűség, tenger csillaga, istenanyja. A középkorban főleg 
a francia, olasz és spanyol nemesi családokban terjedt el, 
de a 19. századtól hazánkban is divatossá vált, inkább 
becézett formái ismertebbek: Annamari, Anni, Anmari.

Július elseje 1992 óta a magyar egészségügy, azaz 
Semmelweis napja, egyben a köztisztviselők és kor-
mánytisztviselők emléknapja is, amely 2011-től a felso-
roltak számára munkaszüneti nap.

Június 5-én Emese, eredete: az ősi magyar eme, 
ana vagy ene szótőből, jelentése: anyácska, szoptató 
anyácska, igazi, valódi. E név első viselője, a hun-ma-
gyar monda szerint Ügyek fejedelem felesége, Emese, 
akit az Árpád-ház ősanyjának neveznek. Sokan isme-
rik Emese álmát, amelyben megjelent Isten madara, a 
Turulmadár, amely megjósolta, hogy fia születik, Álmos 
néven, és az Ő leszármazottjai a magyar nép dicső ural-
kodói lesznek. Napjainkban is kedvelt keresztnév, főleg 

becézett változatai: Emi, Mesi, Mese, Emes.
Július 6-án Csaba, eredete: ősi magyar-török çaba 

vagy caba szóból, jelentése: erőfeszítés, küzdelem, bátor, 
hős, pásztor, kóborló. Egyes kutatók szerint a Csaba név 
a hun eredetű csobán méltóságnévből ered. Az tény, hogy 
a magyar mondavilágban fordul elő először ez a kereszt-
név: Csaba királyfi, akit a hagyomány Attila hun vezér 
fiaként tart számon. 1921-ben Csanády György tollából 
született meg a „Székely Himnusz” eredeti nyolc sora, 
amelyben már felcsendül Csaba királyra való utalás 
Mihalik Kálmán megzenésítésében. A középkorban nem 
volt gyakori név, a 19. században Vörösmarty Mihály 
(Csaba szerelme) és Arany János (Csaba-trilógia) mű-
vei nyomán vált népszerűvé. Néhány híres Csaba: Böj-
te Csaba, kolozsvári születésű ferences rendi szerzetes, 
a Dévai Szent Ferenc Alapítvány alapítója; Dr. Fenyvesi 
Csaba (1948-2015), háromszoros olimpiai és világbajnok 
vívó, orvos rákkutató; Hegedűs Csaba, olimpiai bajnok 
birkózó, sportvezető. A Csaba földrajzi névként is előfor-
dul, gondoljunk csak Békéscsabára, Piliscsabára.

Július 22-én Magdolna, eredete: az arám-héber 
Magdalena bibliai női név magyarosított változata, je-
lentése: Genezáreti-tó mellőli bibliai nő; torony, bástya. 
Az evangélium szerint Szent Magdolna ezen a napon 
tért meg bűnös életéből, miután Krisztus lábát köny-
nyeivel áztatta és dús hajával törölgette. Ebből eredhet 
az a népszokás, hogy a kislányok hajából keveset kell 
levágni, hogy az isteni áldás védje őket. Időjárásjósló hi-
edelemként úgy hitték, hogy ezen a napon az esőnek es-
nie kell, mert Magdolna így siratja bűneit. Magdolna az 
eltévedt leányoknak és bűnbánóknak a védőszentje. Az 
orvosok és gyógyszerészek is védőszentjüknek tekintik. 
Napjainkban gyakori keresztnév, főleg a Magdi becenév 
változatát kedvelik. 

Július 25-én Jakab, eredete: a héber Ya’akov gö-
rög Jakov változatából, jelentése: aki saroknál fogva 
született; megtartó, sarok, rák. Mindezek a jelentések 
arra utalnak, hogy a bibliai Jákob az ikertestvérét, 
Ézsaut, sarokkal fogta meg születésekor. Szent Jakab 
az apostolok közül elsőként szenvedett vértanúhalált 
Kr. u. 44-ben ezen a napon. Spanyolország, valamint 
a vándorok és hajósok védőszentje. A néphagyomány 
szerint Jakab-napra kellett learatni a zabot, mert „ami 
kint maradt, az elveszett.” Időjárásjóslás is fűződik e 
naphoz, mely szerint: „A Jakab hozta északi szél, hi-
deg telet ígér.” A középkorban, mint keresztnév az angol, 
skót uralkodók körében volt kedvelt. Hazánkban a 19. 
századtól vált ismertté, de inkább családnévként, illetve 
földrajzi névként került a köztudatba. Pl. Jakabháza a 
Zichy-kastéllyal, Szentgotthárd térségében.

Július 26-án Anna, eredete: a héber Channá, Han-
ná női név alakjából, jelentése: isteni kegyelem, könyö-
rület, báj, kecsesség, kedvesség. Szűz Mária édesanyja 
Szent Anna, aki a katolikus asszonyok, főleg a meddő és 
terhes asszonyok védőszentje, és a házastársak segítője. 
A középkorban Szent Anna ünnepe a keddi naphoz kö-
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tődött, ezért a néphagyomány Kedd asszonyaként em-
legette. Sok helyen, évszázadokon át, a Szent Annának 
szentelt kedd „asszonyi dologtiltó” napnak számított. A 
gazdák viszont azt mondogatták: „Anna napján a virágos 
kender töve megszakad, így szedését meg kell kezdeni.” 
Időjárásjóslásként az alábbi mondás járta: „Ha a han-
gyák Anna napján bolyokat készítenek, a tél csapadékos 
lesz“. Hazánkban az Árpád-kortól kezdve az Anna ked-
velt keresztnév. Az Anna nevet hallva, sokan gondolnak 

a balatonfüredi Anna-bálra. A hagyomány szerint az első 
Anna-bált 1825-ben ezen a napon tartották, Szentgyörgyi 
Horváth Fülöp János fogadójában, Krisztina nevű lánya 
tiszteletére. Valószínűleg ezen az estén ismerkedhetett 
meg leendő férjével, Kiss Ernő huszár főhadnaggyal, aki 
az 1848-49-es szabadságharc aradi tábornok-vértanúja 
lett. Az Anna-napi táncvigalom (ahogy akkor nevezték), 
– amit számos balatoni fürdőhelyen megtartottak, de a 
balatonfüredi vált a leghíresebbé – a báli főszezon végét 
jelentette. 1862-ben választottak először bálkirálynőt. E 
korból való hagyományokat Krúdy Gyula Balatoni szív-
halászat című novellájából tudhatjuk meg. Napjainkban 
az Anna-bál reneszánszát éli, idén a 200. bált rendezik 
meg. 2017 óta az Anna-bált utcabállal színesítik, 2022-
től pedig az Anna Fesztivál kíséri. Az Anna név becene-
veként ezen a napon ünneplik névnapjukat az Anikók is.

Július 30-án Judit, eredete: az óhéber yahudăh 
szóból, a Juda névből származik, jelentése: dicséret, 
magasztalás; Júdeából való zsidó nő. A név a Bibliában 
szereplő Judithoz köthető, akinek történetét Judit köny-
vében (Kr. e. 150) olvashatjuk. Eszerint Judit, az erényes 
zsidó özvegyasszony szépségével lenyűgözte a népét 
megtámadó ninivei asszír hadvezért (Holofernészt), aki 
rengeteget ivott és kábulatba esett. Judit ezt kihasznál-
va lefejezte, így mentette meg népét. Ezért évszázadokon 
keresztül egész Európában a Judit keresztnév hagyomá-
nyosan gyakori volt és maradt népszerű napjainkban is. 
Néhány híres Judit: Árpád-házi Judit hercegnő, Géza fe-
jedelem leánya; Dukai Takách Judit írónő (1795-1835) – 
írói álnéven Malvina –, Berzsenyi Dániel sógornője; Dr. 
Temes Judit (1930-2013) olimpiai bajnok gyorsúszó, or-
vos, sportvezető; Halász Judit, Pogány Judit színésznők. 

Végezetül jó, ha fejben tartjuk az egész júliusra szóló 
alábbi időjárásjóslást:
„Esős Illés rossz, mert áldást nem hoz,
Jakab-napra vihart szül, Magdolna sárban csücsül.
Anna asszony reggele már hűvös, ne játssz vele.
Mihelyt a pók széttépi hálóját,
jön a felhő s rögtön tartós esőt ád!”

Kedves Olvasók! Kedves Györöki Lakosok! Kedves 
Nyaralótulajdonosok!
Július hava, ahogy látják telis-tele van becses névna-
pokkal, de csak néhányat tudtunk kiragadni. Azonban 
a köszöntés, Babits Mihály verssorai, minden júliusi 
névnaposhoz szól:

„Ej haj gyöngy a nap,
Gyöngyfüzér az év:
minden nap egy névnap,
minden gyöngy egy név.”

A napsugaras Nyárhó és Áldás havának jegyében 
így kívánunk mindenkinek örömteli, boldog névnapot!

WZsÁ

Kerékpáros kisokos
Kerékpárral közlekedni egészséges döntés mind 
magunkra, mind a környezetünkre nézve. Erő-
síti szervezetünket, égeti a zsírt, segít a stressz 
leküzdésében. Biciklin ülve olcsóbb és környezet-
kímélőbb az utazás.  A biztonságról azonban nem 
feledkezhetünk meg. Csak megfelelően felszerelt 
biciklivel közlekedhetünk a közutakon.
A KRESZ által előírt kötelező kerékpár tarto-
zékok
1. Fehér színű első lámpa
2. Vörös színű hátsó lámpa
3. Vörös színű hátsó prizma
4. Két, egymástól független fék
5. Csengő
6. Borostyánsárga színű küllőprizma legalább az 

első keréken
7. Fényvisszaverő ruházat (lakott területen kívül 

az úttesten éjszaka vagy rossz látási viszonyok 
között)

A KRESZ által javasolt kerékpár tartozékok
● Borostyánsárga színű prizmák a pedálokon és a 

küllők között 
● Karos szélességjelző prizma
● Visszapillantó tükör
● Sárvédő
● Kerékpáros bukósisak

Forrás: kresz-suli.hu
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Ismerjük meg a balatongyöröki Fiatalokat!

Az „élet tudománya” lehet az én utam
A nyolcadikos osztályos diákok bemutatkozása 
után ismerjük meg a balatongyöröki ifjakat, 
a felnőtt fiatalokat! Giber Martin, a Pécsi 
Tudományegyetem Orvostudományi karának 
ötödéves hallgatója.  Családról, tanulmányokról, 
szabadidőről és terveiről, elképzeléseiről 
beszélgettünk.  

– Kedves Martin! Kérlek mutatkozz be az Olvasóknak! 
Mutasd be a családodat!  

– Családunk anyai ágon tősgyökeres balatongyöröki. 
Édesanyám, Giberné Király Katalin a keszthelyi OTP-ben 
banki ügyintéző, édesapám, Giber Zsolt, Keszthelyen el-
adó egy zöldséges üzletben. Édesapám családja keszthe-
lyi származású. Az Üst Gyula utcában lakunk. Nővérem, 
Giber Zsófia, 26 éves. Férjével és kétéves kisfiukkal ve-
lünk laknak, külön lakrészben. Júliusban születik má-
sodik gyermekük, aki kislány lesz. 

Édesanyám anyukája, Hermin mama a Kossuth ut-
cában él. Ő az összetartó kapocs a családban. Nagyon 
szeretjük, tűzről pattant, karizmatikus egyéniség. Min-
den évben elviszi az unokákat, dédunokákat több napra 
kirándulni, azért, hogy egész nap együtt legyünk. Ősszel 
Isztambulban voltunk. Három lányával zarándokhelyekre 
szokott menni, voltak együtt Rómában, Međugorje-ban. 

Meghatározó volt az életemben Hermin mamáék ét-
terme, a Király étterem. Sok visszajáró német és holland 
vendég volt, szinte „rám ragadt” a német nyelv. Családi 
vállalkozásként minden családtag segített a vendéglá-
tásban, édesanyám például a konyhán, édesapám a fel-
szolgálásban. Megtapasztaltam, hogy csak szorgalmas, 
kitartó munkával lehet boldogulni. 

Szeretjük együtt megélni a vallásunkat is. Közösen 
megyünk, egy helyre ülünk vasárnaponként a misén a 
györöki katolikus templomban, azután a család együtt 
reggelizik.  

– Beszélj kérlek iskolai tanulmányaidról! 
– A vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskolá-

ban kezdtem tanulmányaimat. A legtöbb balatongyöröki 
diák itt tanul. Legtöbbször kitűnő tanuló voltam. Kü-
lönösen érdekelt a biológia, az emberi test működése. 
Biológia tanárnőm, Kiss Vanda biztos alapokat adott a 
továbbtanuláshoz, kiválóan tanított, érdekesen, részle-
tesen, nagyon jól magyarázott. A diákokkal megtalálta 
a közös hangot. Sokat tett értem, megerősített abban, 
hogy az „élet tudománya” lehet az én utam. A mai napig 
jó kapcsolatban vagyunk, szívesen beszélgetünk, ha ta-
lálkozunk.  

Emlékszem, általános iskolás koromban, 12 évesen 
egy kedves kardiológus doktornő keltette fel elsőként ér-

deklődésemet az orvosi hivatás iránt. Szívzörejt állapított 
meg nálam. Alaposan megvizsgált, ultrahang felvételt 
készített, beszélgetett velem, mindent megmutatott, el-
magyarázott. Elszállt a félelmem, lelkierőt, önbizalmat 
adott. 

A veszprémi Lovassy László Gimnáziumban érett-
ségiztem, minden tantárgyból jeles eredménnyel. Akko-
riban az ország második legerősebb gimnáziuma volt a 
Lovassy. Öt évig tanultam a középiskolában. Nulladik 
évfolyammal kezdtünk, nyelvi előkészítő osztályban, az-
után kéttannyelvű német nemzetiségi osztályban. Emelt 
szinten érettségiztem biológiából, kémiából, német nyelv 
és irodalomból. A gimnáziumi évek alatt felsőfokú nem-
zetközi német nyelvvizsgát tettem. 

A középiskolás évek alatt több elképzelésem is volt, 
hogy mi akarok lenni. Érdekelnek az idegen nyelvek, 
ezért is választottam a két tanítási nyelvű osztályt. 
Gondoltam arra is, hogy bölcsész vagy jogi tanulmá-
nyokat folytatok. Az osztályfőnöknőm történelem sza-
kos volt. Felkészült, határozott, sokat követelt, amit én 
soha nem bántam. Erősen motivált a humán pályák 
felé. 10. évfolyamon országos német nyelvű történelem 
versenyen 2. helyezést értem el. 

Végül mindig visszatértem az álmomhoz, hogy or-
vos szeretnék lenni. Középiskolában is kiváló biológia 
tanáraim voltak. Nagytudásúak, sokat tanultam tő-
lük. Az emelt szintű biológia szakos tanárom diákokat 
készített fel OKTV-re, országos tanulmányi versenyek-
re, többen sikeresen felvételiztünk az orvosi egyetem-



25

re. Szigorú volt, követelt, hatékony módszerrel tanított. 
Tanítási órákon mindig figyeltem, otthon nem sokat ta-
nultam. 

Jelenleg a Pécsi Tudományegyetem államilag finan-
szírozott Orvostudományi Karán befejeztem a nyolcadik 
félévet, még négy félév vár rám.  Az egyetemen kitartó 
szorgalom szükséges, sok tantárgyat tanulunk. Vizsga-
időszakban szinte éjjel-nappal tanulok. Az egyetemi kar 
könyvtárában tudok nyugodtan felkészülni. Szerencsére 
túl vagyok az olyan alapozó tárgyakon, mint az anatómia, 
biokémia, élettan, patológia, gyógyszertan. Azt mondják, 
ha ezeket túléljük, biztosan orvosok leszünk. Négy évvel 
ezelőtt az első évfolyamon 230 hallgató indult, mára 150 
hallgató maradt. A többiek lemorzsolódtak, nem jutottak 
túl egy-egy vizsgán.  

Pécs szép város, szeretek itt élni. Egyedül kerültem 
ide, a többi orvostanhallgató volt osztálytársam Budapes-
ten tanul. 

– Mivel töltöd a szabadidődet? 
– Az egyetemen, a diákkörben demonstrátorként, 

úgymond tanársegédként dolgozom, ami nekem szaba-
didős elfoglaltságot jelent, szívesen csinálom. Orvosi ma-
gyar szaknyelvet tanítok külföldi orvostanhallgatóknak. 
Ők egyébként angolul tanulják a tantárgyakat.

Ezen a nyáron csak a kötelező szakmai gyakorlat után 
jöhet a kikapcsolódás. Júliusban egyetemi ösztöndíjjal 
a németországi Észak-Rajna-Vesztfália tartományban, 
Bielefeld városban egy hónapot töltök egy evangélikus 
klinikán, a traumatológiai osztályon. Tavaly ugyanitt a 
belgyógyászaton voltam. Szakmailag nekem komoly fej-
lődést jelent. Megismertem, megismerek egy magas szín-
vonalon működő, fejlett egészségügyi rendszert. Napi 
hat órát fogok dolgozni, orvosmentor segíti a munkámat. 
Nyelvi szempontból is sokat tanulok, erősíteni tudom a 
szakmai német nyelvtudásomat. 

Szeretem a zenét. Általános iskolában trombitázni ta-
nultam, a Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószenekarban 
játszottam. Gyenesdiáson néptáncoltam. Középiskolában 
német nemzetiségi kórusban énekeltem. A keszthelyi He-
likon ünnepségeken és sok sváb településen léptünk fel. 

Szabadidőmben szívesen olvasok, például fantasy re-
gényeket vagy Robin Cook, amerikai orvos és író könyveit. 

Az utazás, a távoli tájak felfedezése az egyik legszíne-
sebb kikapcsolódás. Tavaly egyedül voltam Madridban. 
Szeretem magam megszervezni az utakat.  

Évek óta húsvétkor, pünkösdkor, a nyári szünetben a 
balatongyöröki Cappuccino Fagyizóban dolgozom. A tu-
lajdonosok a család régi ismerősei. Nem is munkaként 
élem meg, inkább kikapcsol, feltölt. Lehetőségem van a 
német nyelv gyakorlására is.  

– Milyen jövőbeni céljaid, terveid vannak? 
– Még két év az orvosi egyetem a diplomáig. Belgyó-

gyász és kardiológus szakorvos szeretnék lenni. A belgyó-
gyászat a diploma után öt év szakmai gyakorlat és vizsga, 
plusz a kardiológia három év. Tehát tíz évet biztosan ta-
nulni fogok a szakmai vizsgákig. 

A német nyelv meghatározó számomra, ezért elkép-
zelhető, hogy néhány évet tapasztalatszerzés céljából kül-
földön dolgozom orvosként. 

Nehéz körülmények között élő országokban magyar 
missziós orvosként szívesen segítenék a beteg emberek-
nek. Ott lehet igazán a mindennapokban megtanulni az 
orvoslást, ahol nemcsak a betegségekkel kell megküz-
deni, hanem az ellátás nehézségeivel, az infrastruktúra 
hiányával, a közbiztonsággal, az időjárási viszonyokkal. 
Ezek az orvosok sokszor alapvető gyógyszerek és felszere-
lések nélkül dolgoznak. Ennél jobb szakmai gyakorlatot 
nem tudok elképzelni. 

Hosszú még az út, több lehetőség áll előttem. 
– Mi az, ami erőt ad neked a tanuláshoz, az értékes, 

aktív életedhez? 
Hajt a kíváncsiság, nyitott vagyok az életre. Ami érde-

kel, abban nagyon el tudok mélyülni. Különösen érdekel 
testünk működése, a kórélettani folyamatok, betegségek 
gyógyítása, az egészség helyreállítása. 

Az is foglalkoztat, mi történik külföldön, hogyan él-
nek más kultúrákban. 

Az életem alapja a hit, a vallásom. Erőt ad a küzdés-
hez. Fohászkodom, hogy helyes döntéseket hozzak.  

A szüleim a legnagyobb segítőim. Szárnyat adnak a 
kíváncsiságomnak, és támogatják az álmaimat. Hálás 
vagyok nekik. 

Martin intelligens, kedves, szolid fiatalember. 
Minden adottsága, esélye megvan ahhoz, hogy fényes 

utat járjon be. 
Szeretettel kívánok szép sikereket, sok örömöt, bol-

dogságot! 
F.B.G.

Könyvajánló

Belinda Alexandra: 

A francia ügynök
Két nő, két sors, egy titok, amely 
mindent megváltoztat.

1946 – az újrakezdés éve, mégis 
sokan még mindig a háború árnyékában élnek. Egyi-
kük Sabine, a francia titkosszolgálat elszánt nyo-
mozója, akit a gyász és a bosszú hajt. A másik Diana, 
egy fiatal ausztrál nő, aki férje hazatérését ünnepli 
– de a háború megváltoztatta a férfit... és talán az 
igazságot is, amit magával hoz.

A francia ügynök egy lenyűgöző történelmi regény 
szerelemről, veszteségről, titkokról – és arról, mire 
képes az ember az igazságért... vagy a családjáért.
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Balatongyörök Szeretlek!
Je t’aime! Ich liebe dich! I Love You!

2025. június 8-án tartotta pünkösdi szezonnyitó 
rendezvényét településünk, 35. alkalommal. 

A megnyitó ünnepségen, a Rendezvénytér színpa-
don Bánkiné Király Zsuzsanna polgármester kitüntető 
címeket adott át.  

Az Önkormányzat az elismerő díjak adományozá-
sával kívánja méltó módon kifejezésre juttatni nagy-
rabecsülését és köszönetét mindazoknak, akik a helyi 
közügyek valamelyik területén kimagaslót nyújtottak, 
a település érdekében huzamosabb időn át munkálkod-
tak.

Pro Civitate (a községért, a polgárokért, a közös-
ségekért) díjban részesült Andor Károly és fia, Andor 
Bendegúz, akik tizenegy évvel ezelőtt, 2014-ben alapí-
tották a Balatongyörök Szeretlek! Facebook-csoportot. 

Andor Bendegúzzal beszélgettünk, aki édesapjával 
együtt a csoport adminisztrátora. Ők biztosítják a hát-
térben a közel tizenegyezer tagot számláló, folyamato-
san bővülő online közösség zavartalan működését. 

– Kedves Bendegúz! Kérlek mutatkozz be a Hírlevél 
olvasóinak!  Milyen kötődésed van Balatongyörökhöz?

– Balatongyörök iránti kötődésünk az 1970-es évek-
ben kezdődött, amikor nagyapám házat vett a faluban, 
a Böngyérben.  Édesapám gyerekkorától kezdve a nya-
rakat itt töltötte. Családunk Sopronban él, általában 
a hétvégéket, nyáron hosszabb időt is Balatongyörökön 
töltünk. Ketten vagyunk testvérek, öcsém, Andor Áron 
15 éves.  Szeretünk ezen a gyönyörű helyen élni, sok 
emlék, élmény köt bennünket ide.

– Kinek volt az ötlete a „Balatongyörök, szeretlek” 
elnevezés és a Facebook csoport létrehozása?  

– Édesapám, Andor Károly ötlete volt 2014-ben a 
név és az oldal elindítása, azóta közösen dolgozunk, kö-
zösen biztosítjuk a technikai feltételeket a működéshez. 

– Mi volt a célotok a csoport alapításakor?  
– Úgy gondoltuk, hogy Balatongyörököt a szívükben 

hordozó embereknek legyen saját közösségi tere. Osz-
szák meg Balatongyörökhöz kapcsolódó élményeiket, 
szép fotókat, közérdekű információkat vagy eseménye-
ket, programokat, bármit, amit szépnek és fontosnak 
tartanak. A közös pont Balatongyörök szeretete. A  cso-
port neve is utal a tartalomra. 

Néhány taggal, kevés poszttal, de annál nagyobb 
lelkesedéssel indultunk tizenegy évvel ezelőtt. Mára 
közel tizenegyezer tagja van a közösségnek. Néhány 
konkrét adat. Az elmúlt héten például extrém számmal, 
397 fővel bővült a tagok létszáma. A nyári időszakban 
mindig nagyobb az érdeklődés. Az elmúlt 28 napban 
1667 fő posztolt vagy szólt hozzá a posztokhoz. Május 
22. és június 22. között több, mint egymillió ember te-

kintette meg az oldalt. 
Az online tér jelenleg a legaktívabb és leggyorsabb 

kommunikációs csatorna. 
– Informatikus végzettséggel rendelkezel? 
– Igen, a győri Széchenyi Egyetemen mérnökinfor-

matikus végzettséget szereztem. Informatika tanárként, 
oktatóként dolgozom a soproni Handler Nándor Tech-
nikumban. Szerver- és felhőszolgáltatások tantárgyat 
tanítok rendszer- és alkalmazásüzemeltető techniku-
soknak és digitális kultúrát szakmunkás tanulóknak. 

– Milyen feladatokat jelent Nektek adminisztrátor-
ként a Balatongyörök, szeretlek! oldal?

– Napi rendszerességgel figyelünk a csoportra, mo-
deráljuk a tartalmakat, a tagokat. Ügyelünk arra, hogy 
csak a szabályzatnak megfelelő tartalmak jelenjenek 
meg. Reklámok nem lehetnek, ezt egy automatizált 
rendszer előre ellenőrzi, és nem engedi ki. 

– Milyen szabályai vannak a Balatongyörök, szeret-
lek! csoportnak? 

– A Szabályzat a tagok számára elérhető az oldalon. 
Ez egy nyilvános csoport, bárki meg tudja nézni a tagok 
listáját és bejegyzéseiket. Aki csatlakozik, automatiku-
san elfogadja a szabályzatot és annak betartását. 

A legfontosabb szabályok: Tisztelet és kulturált 
kommunikáció. Politika- és reklámmentes övezet. Ma-
radjunk a Györök témánál! Magánélet tisztelete. Is-
métlődő bejegyzések tilalma. Az adminok saját döntési 
joga. Az adminok döntései véglegesek. 

A csoporttagokat tiszteletben kell tartani, kerülni 
kell a személyeskedést, sértő vagy támadó hangnemet. 
Tilos a trágár, durva, gyűlölködő vagy provokatív meg-
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Hirdetésekkel 
kapcsolatos 
információk

Aranyeső Lilinek
Gelencsér Lili, a Vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általá-
nos Iskola végzős tanulója 2025. június 21-én, a balla-
gási ünnepségen minden elismerést megkapott, amelyet 
egy kiváló diák megkaphat. 

Nevelőtestületi dicséretben részesült kiemelkedő 
tanulmányi eredményéért, közösségi munkájáért, a 
Padtárs iskolai folyóiratban, az alapfokú művészeti is-
kolában és a fúvós zenekarban végzett tevékenységéért.  

A legjobb diákújságíróként a 2024/2025. tanév 
Aranytoll díj győztese lett. 

Az iskola nevelőtestülete a legmagasabb iskolai ki-
tüntetésben, Eötvös Plakett-díjban részesítette. 

Nagy szeretettel gratulálunk! Ugyanilyen fényes 
életutat járj be, mint amilyet megkezdtél! 

A Szerkesztőség

nyilvánulás. Tilos bármilyen politikai témájú poszt, 
komment vagy vita. A nem Györök témájú bejegyzése-
ket vagy az ismétlődő bejegyzéseket töröljük. Nem lehet 
megosztani másokról személyes adatokat, fényképeket 
vagy információkat engedély nélkül. Mi, az adminok 
fenntartjuk a jogot a szabályok betartatására, a posz-
tok moderálására és szükség esetén a szabályokat meg-
szegő tagok eltávolítására. Saját megítélésünk alapján 
töröljük a szabályzatba ütköző vagy a csoport szellemi-
ségéhez nem illő bejegyzéseket. Kiemelten lényegesnek 
tartjuk a korrekt, humánus kommunikációt. 

– Kik lehetnek a csoportban „Feltörekvő”, „Lelkes” 
vagy „Kiemelkedő” Közreműködők? Ezek a „jelvények” a 
tagok neve alatt láthatók. 

– Egy automatikus rendszer pontokat ad a tagok-
nak aktivitástól függően. A Közreműködések funkció 
annak „jutalmaz”, aki nagyszerű közreműködője a cso-
portnak, így közreműködői jelvényre válik jogosulttá. 
Jelvényeket lehet szerezni a fogadott hozzászólások és 
reakciók alapján kapott pontokért. A közreműködői jel-
vény magasabb szintre fejleszthető, ahogy egyre több 
pontot kap a csoporttag. A jelvények tehát azt jelzik, 
hogy valaki rendszeresen részt vesz a csoportban, így 
aktív tagként tűnik ki.

– Kedves Bendegúz! Köszönjük szépen a beszélge-
tést! Örülünk, hogy személyesen megismerkedtünk, 
megismertük a Balatongyörök, szeretlek! csoport admi-
nisztrátorait. 

A Pro Civitate díjhoz szeretettel gratulálunk! Továb-
bi lelkes adminisztrátori közreműködést kívánunk! 

A Szerkesztőség

Könyvajánló

Zajácz D. Zoltán: 

Moszkva, Balaton 
(Véres Balaton 4.)
A hidegháborús hangulat, a 
diplomáciai feszültségek és a 
nyomozás izgalma fonódik össze Zajácz D. Zoltán új 
regényében. Amikor Moszkvában eltűnik egy magyar 
diplomata, a szálak egészen a Balaton partjáig vezet-
nek – egy balerina titokzatos eltűnéséig.
A szerző új könyvében, amely a Véres Balaton so-
rozat 4. kötete, két különböző világot és két külön-
böző ügyet kapcsol össze, amelyekről kiderül: talán 
mégsem állnak olyan messze egymástól…
Lendületes, izgalmas krimi a Vasfüggöny két oldalán 
– nemcsak nyomozásra, de időutazásra is hív.
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A balatongyöröki végzős diákoknak – Gelencsér Lili, Dudás Bálint, Takács Tivadar, Zámbó Levente – kí-
vánunk szép sikereket, eredményeket, sok-sok örömöt középiskolás éveik során.

Könyvajánló

Kordos Szabolcs:  

Egy város legújabb titkai
Budapest utcái nemcsak házszámokat rejtenek, 
hanem titkokat, különös sorsokat és elfeledett 
történeteket is. Kordos Szabolcs népszerű városti-
tok-sorozatának harmadik kötetében ismét beavat 
minket a főváros rejtett világába – mintha egy jó 
barát sétálna velünk, aki minden saroknál mesél 
valami izgalmasat.

Ady, Jókai, Rigó Jancsi, Krúdy – és még sokan 
mások. Villák, lakások, paloták és szállodák, ahol 
történelem és pletyka kéz a kézben járnak. Aki el-
olvassa, másként fog nézni Budapestre.

A szerző 2025. augusztus 7-én, 18 órakor 
egy izgalmas várostörténeti előadással egy-
bekötött könyvbemutatót tart majd a Bertha 
Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtárban.

Június 26-án a Tudod mit nézel? előadássoro-
zat következő részében Kardos Laura művé-
szettörténész a gyermekábrázolásokról beszélt 
az érdeklődőknek.
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2025. június 21-én, szombaton 
harmadik alkalommal szervez-
ték meg a balatongyöröki civil 
szervezetek a „Györöki Juniá-
lis” gasztrofesztivált. 

Bánkiné Király Zsuzsan-
na polgármester nyitotta meg 
a rendezvényt, köszöntötte a 
szervezetek képviselőit. Beszé-
dében elmondta, milyen színes 
a civil élet Balatongyörökön. Tíz 
szervezet működik. Sok-
féle területen fejtik ki 
tevékenységüket, segítik 
az önkormányzat mun-
káját, közhasznú felada-
tokat vállalnak át. Ezek 
a szervezetek önkéntes 
alapon, nonprofit mó-
don működnek. Vannak 
olyan tagok, akik több 
egyesülethez is tartoz-
nak.

A megnyitó után a 
civil szervezetek vezetői 
bemutatkoztak, ismertették prog-
ramjaikat. 

Minden egyesület sütött-főzött 
valami finomat. Széleskörű volt 
az ételválaszték: bugaci húsgom-
bóc leves, györöki gulyás, halász-
lé, jókai bableves, lecsó, rizottó, 
töltött káposzta, pogácsa, 
palacsinta, sütemények. 
A Kiglics Családi Bormű-
hely elhozta ízletes borait 
a rendezvényre. Kondor 
Zsolt egyéni vállalkozó is 
készséggel szolgálta ki a 
vendégeket.  

A gasztrofesztivállal 
egyidőben a móló mellet-
ti rendezvénytér színpa-
dán látványos eladások 
szórakoztatták a közön-
séget: közös aerobik volt 
Babettel, a Balatongyörö-
ki Mandulavirág Óvodás Néptánccsoport szépséges 
óvodásai pedig énekes-táncos gyermekjátékokat 
mutattak be. A Balatongyöröki kórus vidám ba-
latoni dalokat énekelt, a Gyenesdiási Dalárda be-
tyárénekekkel, citerával és tárogatóval fokozta a 
vidám hangulatot. A River Zenekarral éjjelig tartott 

„Györöki Juniális” gasztrofesztivál
a tánc, a jókedv, a mu-
latság.  

A Civil Pikniken hét 
szervezet képviselte ma-
gát, a Balatongyöröki Hon-
ismereti Kör Egyesület, 
Balatongyöröki Horgász 
Egyesület, Balatongyörö-
ki Polgárőr Egyesület, 
Balatongyöröki Római 
Katolikus Egyházközség, 
„Becehegyért és Paphe-
gyért” Természet-, Kör-
nyezetvédő és Kulturális 
Egyesület, Örök Györök 
Nyugdíjasok Baráti Köre 
Egyesület és a Vállalko-

zók Balatongyörökért Egyesület. 
Az Örök Györök Nyugdíjasok 

Baráti Köre Egyesület ebben az 
évben, 2025. júniusban alakult.  

A Györöki Juniális 
szép példája volt a ba-
latongyöröki civil kö-
zösségek, vállalkozók 
összefogásának.
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Június hónapban sok munkát adott dolgozó-
inknak a nagy meleg. Másnaponta locsoljuk 
a közterületeken a virágokat és facsemetéket. 
Rendszeresen nyírjuk a füvet, szállítjuk a 
hulladékot a gyűjtőedényekből. 

A móló melletti rendezvénytéren álló nagy-
színpad tetőszerkezetének lejárt a hároméves 
műszaki engedélye. A hivatalos ellenőrzés so-
rán kiderült, hogy az alumínium szerkezet 
hegesztései megrepedeztek, a színpad fedése 
ezáltal veszélyessé vált. Dolgozóink lebontot-
ták a szerkezetet. Hamarosan megkezdődnek 
a javítási, felújítási munkák. A nyári időszak 
nagyobb rendezvényeire színpadi tetőfedést 
kell bérelnie az önkormányzatnak.   

Kisebb fejlesztések is történtek. A Szépki-
látó alatti területen felállítottuk a szerelme-
sek lakatfalát díszes vasszerkezetből, amelyre 
szép Goethe idézet került. 

A Szépkilátó strandon asztalokat és pado-
kat helyeztük el a vendégek kényelme érdeké-
ben. Ivókutat és ping-pong asztalt állítottunk 
fel. Mindkét községi strandon játszóeszközök 
kerültek a vízbe, kosárlabda palánk és vízilab-
da kapu.

Mikola Gyula 
           községgondnok

A községgondnokság hírei





- manikűr
- pedikűr
- gél lakk
- talpmasszázs
- Access bars kezelés

Tündérkert Szépségszalon

Farkas-Fáró Judit (Vica)
Balatongyörök, Kossuth Lajos utca 42

+36 20 445 5301
Kövesd Facebook profilomat és figyeld, 
ajándékutalványokat lehet nyerni!


